
BAKALÁŘSKÁ PRÁCE

AKADEMICKÝ  ROK:

2016 – 2017   LS

JMÉNO A PŘÍJMENÍ STUDENTA:

JAN NOVOTNÝ

PODPIS:

E-MAIL: honny@centrum.cz

UNIVERZITA:

ČVUT V PRAZE

FAKULTA:

FAKULTA  STAVEBNÍ

THÁKUROVA 7, 166 29 PRAHA 6

STUDIJNÍ  PROGRAM:

ARCHITEKTURA A STAVITELSTVÍ

STUDIJNÍ  OBOR:

ARCHITEKTURA A STAVITELSTVÍ

ZADÁVAJÍCÍ  KATEDRA:

K129 - KATEDRA ARCHITEKTURY

VEDOUCÍ  BAKALÁŘSKÉ  PRÁCE:

Ing. arch.  PETR HOUSA

NÁZEV BAKALÁŘSKÉ  PRÁCE:

RODINNÝ DŮM NA LIPNĚ



PODĚKOVÁNÍ

Tímto bych rád poděkoval vedoucímu bakalářské práce Ing. arch Petru Housovi a rovněž Ing. arch. Jaromíru Kročákovi 
za inspiraci a podnětné připomínky při tvorbě této práce.



BAKALÁŘSKÁ PRÁCE/ČVUT v Praze, fakulta Stavební, katedra Architektury
BACHELOR PROJECT/CTU in Prague, faculty of Civil Engeneering, department of Architecture

Jméno, příjmení studenta/name: JAN NOVOTNÝ

Vedoucí bakalářské práce/bachelor project consultant: Ing. arch. Petr Housa

Název bakalářské práce/Name of the bachelor project: RODINNÝ DŮM NA LIPNĚ

ANOTACE PROJEKTU/PROJECT ANNOTATION

Rodinný dům se nachází v pobřežním pásmu vodní nádrže Lipno v katastru obce Lipno nad Vltavou.  
Pozemek je umístěn v řádkové parcelaci podél břehu nádrže v zalesněném území. Hlavními kvalitami 
této lokality jsou bezprostřední kontakt s přírodou, přímý přístup k vodě a jedinečné výhledy přes 
vodní  hladinu  jak  na  obec  Přední  Výtoň  s  dominantou  kostela  sv.  Filipa  a  Jakuba,  tak  na 
panoramata okolních horizontů.
Návrh domu čerpá z těchto předností a rovněž z místní stavitelské tradice šumavského domu, jež se 
propisuje do jeho funkčního a dispozičního uspořádání i materiálového řešení. Kompozice objektu 
sestává  ze  dvou  hranolových  hmot  propojených  komunikačním  krčkem,  zasazených  do  mírně 
svažitého  terénu  a  co  možná  nejvíce  mezi  stávající  vzrostlou  zeleň.  Dynamiky  a  kontrastu  v 
kompozici je  dosaženo jejich vzájemným pootočením a výškovým posunutím. Výše položená hmota 
je určena pro veškeré technické zázemí domu, níže položená hmota je obytná s výhledem. Celým 
domem prostupuje pohledová osa na kostel v Přední Výtoni.  

The house is located along side the Lipno dam coastline within the  catastral boundaries of Lipno 
nad Vltavou. The plot belongs to a line of plots along the coastline covered with a forest. The close 
touch of the nature and water counts for the main qualities of this place together with unique views 
of the village Přední Výtoň over the water with its dominating St. Phillip and James  church and 
surrounding panoramas.
The design of the house draws from these unique qualities as well as from the local rural housing 
tradition and imprints  them into the inner  organization of  the house and use of  materials.  The 
composition works with two basic prisms conneced together with a stair neck and set into slightly 
slope  terrain.  Vertical  shift  and  rotation  towards  each  other  bring  dynamic  contrast  into  the 1 
composition. The higher situated part includes all the technical background of the house, the lower 
part is for living. The view axis going through the whole house points to the church in Přední Výtoň.

1



2

2



STAVEBNÍ PROGRAM :

Předmětem návrhu je rodinný dům odpovídající obvyklým nárokům českých klientů - čtyřčlenné 
rodiny se dvěma dětmi.  Rodina je sportovně zaměřena s přihlédnutím k vodním sportům. Rodina 
používá dva osobní automobily. Orientační velikost domu  je přibližně  1.000 až 1.100 m3 
obestavěného prostoru. 
Dům by měl splňovat požadavky na nízkou energetickou náročnost objektu v kategorii úsporné a 
velmi úsporné stavby.

Stavební program:

Vstupní prostory domu:
• zádveří
• šatna
• koupelna a WC

Technické zázemí domu:
• garáž pro dva automobily
• sklad zahradního nábytku a vybavení, kanoe, kola
• technická místnost
• komora

Obytná část domu:
denní zóna: 

• pracovna/pokoj pro hosty
• kuchyně, jídelna a obývací pokoj 

noční zóna:
• 2 ložnice dětí
• kopelna dětí
• WC dětí
• ložnice rodičů
• koupelna rodičů se saunou

OBSAH:

Titulní strana
Zadání bakalářské práce 1
Anotace 1
Stavební program 3
Obsah 3
Časopisová zkratka 4-5 
Idea, vývoj a varianty návrhu 6

ARCHITEKTONICKÁ STUDIE
Analýza okolí 9
Situace širších vztahů 10
Architektonická situace 11
Půdorys 1NP 12
Půdorys 1PP 13
Řez A-A' 14
Řez B-B' 15
JZ pohled 16
SZ pohled 17
SV pohled 18
JV pohled 19
Jižní perspektiva 20
Východní perspektiva 21
Interiér 22

STAVEBNÍ ČÁST
Průvodní zpráva 25-28
Souhrnná technická zpráva 28-34
Tepelně technické hodnocení 34-37
Energetický štítek obálky budovy 38-40 
Koordinační situace 41-42 
kapsa s výkresy 1NP a řez A-A' 43-44
Stavebně architektonický detail 45
Konstrukční schema 46
Trasa vodovodu a kanalizace 1NP 47
Trasa vodovodu a kanalizace 1PP 48
Trasa systému vytápění 1NP 493

Trasa systému vytápění 1PP 50
Trasa elektro a rekuperace 1NP 51
Trasa eletro a rekuperace 1PP 52
Dokladová část 53-59

3



P

A
'

B B'

SCHODIŠŤOVÁ

HALA

12,65 m²

POKOJ

10,65 m²

KOUPELNA

2,90 m²

POKOJ

12,10 m²

LOŽNICE

15,85 m²

KOUPELNA

6,65 m²

INFRASAUNA

2,10 m²

TECHNICKÁ

MÍSTNOST

14,25 m²

KOMORA

5,40 m²

SCHODIŠTĚ

7,00 m²

WC

2,55 m²

TČ

A

IZT

B B'

SKLAD

16,25 m²

ZÁDVEŘÍ

6,90 m²

SCHODIŠTĚ

7,00 m²

ŠATNA

5,25 m²

CHODBA

4,00 m²

PRACOVNA/

POKOJ PRO HOSTY

15,00 m² KUCHYNĚ

13,20 m²

OBÝVACÍ POKOJ S

JÍDELNOU

34,26 m²

M

A

TERASA

40,60 m²

KOUPELNA

3,50m²

GARÁŽ

41,15 m²

A
'

4

RODINNÝ DŮM NA LIPNĚ

BAKALÁŘSKÁ PRÁCE/FSv ČVUT v Praze/2016-2017

Autor: JAN NOVOTNÝ

Rodinný dům se nachází v pobřežním pásmu vodní nádrže

Lipno v katastru obce Lipno nad Vltavou v atraktivní přírodní a

rekreační lokalitě šumavského podhůří.

Pozemek je umístěn v řádkové parcelaci podél břehu nádrže v

zalesněném území shora ohraničeného silnicí II/163 a zespodu

cyklostezkou vinoucí se podél břehu lipenské nádrže po celém

jejím obvodu.

Hlavními kvalitami této lokality jsou bezprostřední kontakt s

přírodou, přímý přístup k vodě a jedinečné výhledy přes vodní

hladinu jak na obec Přední Výtoň s dominantou kostela sv. Filipa

a Jakuba, tak na panoramata okolních zalesněných horizontů.

Návrh domu čerpá z těchto předností a rovněž z místní

stavitelské tradice šumavského domu jež se propisuje do jeho

funkčního a dispozičního uspořádání i materiálového řešení.

Kompozice objektu sestává ze dvou hranolových hmot

propojených komunikačním krčkem, zasazených do mírně

svažitého terénu a co možná nejvíce mezi stávající vzrostlou

zeleň. Dynamiky a kontrastu v kompozici je dosaženo jejich

vzájemným pootočením, výškovým posunutím, zasazením do

terénu a materiálovým řešením fasád. Výše položená hmota

obložená přírodním kamenem pojímá veškeré technické zázemí

domu včetně vstupních prostor a garáže.

1 PP

1 NP

PŮDORYSY
5 10

Níže položená hmota s dřevěnou provětrávanou fasádou je

obytná dvoupodlažní. Horní podlaží představuje denní

pobytovou zónu s otevřeným obytným prostorem s jídelnou a

kuchyní a odděleným pokojem pro hosty, který slouží i jako

pracovna. Přiléhající terasa doplňuje tyto prostory o klidné

relaxační zákoutí a propojuje tak interiér s exteriérem. Zalomené

okno přes celou výšku podlaží poskytuje výhled na vodní plochu

a horizonty i pohled do korun stromů. Spodní podlaží slouží jako

klidová noční zóna s ložnicemi, hygienickým zázemím a

průběžnou terasou, která tyto prostory propojuje se zahradou.

Celým domem od vstupu až do obytného prostoru prostupuje

pohledová osa na kostel v Přední Výtoni.

PŘEDNÍ VÝTOŇ

LIPNO NAD VLTAVOU

FRYMBURK



5

POHLEDY

JV

SV

SZ

JZ

ŘEZ A-A'ŘEZ B-B'

1 5

5 105 10



IDEA, VARIANTY A VÝVOJ NÁVRHU
6

HLAVNÍ MYŠLENKA DOMU VYCHÁZÍ Z MÍSTNÍ STAVEBNÍ TRADICE, CITU PRO SOUZNĚNÍ

S PROSTŘEDÍM. ZÁKLADNÍ HMOTA HRANOLU VYCHÁZÍ Z PROPORCÍ ŠUMAVSKÉHO

VENKOVSKÉHO DOMU, STEJNĚ TAK I VNITŘNÍ FUNKČNÍ ČLENĚNÍ NA ČÁST OBYTNOU A

HOSPODÁŘSKOU, JEŽ JSOU PROPOJENY KOMUNIKAČNÍM PROSTOREM.

OBMĚNY DALŠÍ KOMPOZIČNÍ PRÁCE S HMOTOU. KLÍČOVÝMI BODY JSOU

KONTRAST V KOMPOZICI,  OSA PRŮHLEDU PŘES LIPENSKOU NÁDRŽ K DOMINANTĚ

KOSTELA SV. FILIPA A JAKUBA V PŘEDNÍ VÝTONI A DÁLE VYTVOŘENÍ ZÁKOUTÍ,

POLOSOUKROMÉHO PROSTORU V EXTERIÉRU URČENÉHO K ODPOČINKU.

FINÁLNÍ VARIANTA SESTÁVÁ ZE DVOU HMOT PROPOJENÝCH SUBTILNÍM KOMUNIKAČNÍM KRČKEM.

KONTRASTU V KOMPOZICI JE DOSAŽENO VÝŠKOVÝM POSUNUTÍM, VZÁJEMNÝM POOTOČENÍM A V

NEPOSLEDNÍ ŘADĚ MATERIÁLOVÝM ZTVÁRNĚNÍM FASÁDY (DŘEVO A KÁMEN). CELOU KOMPOZICÍ

PROCHÁZÍ OSA PRŮHLEDU K DOMINANTĚ KOSTELA SV. FILIPA A JAKUBA V PŘEDNÍ VÝTONI.



7

ARCHITEKTONICKÁ STUDIE

7



8

8



širší vztahy.jpg

ANALÝZA ÚZEMÍ

ZHODNOCENÍ  ÚZEMÍ

HLAVNÍ KVALITOU ŘEŠENÉHO POZEMKU JE CHARAKTER A

KRAJINNÝ RÁZ JEHO OKOLÍ. NACHÁZÍME SE V PROSTŘEDÍ

PODHORSKÉHO PÁSMA ŠUMAVY, ČEMUŽ ODPOVÍDÁ ČLENITÁ

MORFOLOGIE TERÉNU NABÍZEJÍCÍ JEDINEČNÉ VÝHLEDY ZEJMÉNA

SMĚREM NA JIHOVÝCHOD NA HŘEBEN KRAVÍ HORY.

ÚZEMÍ JE CHARAKTERISTICKÉ PŘEVAŽUJÍCÍM POROSTEM

HORSKÉHO SMRKOVÉHO LESA.

PŮVODNÍ URBANISTICKÉ STRUKTURY V KRAJINĚ BYLY VÁŽNĚ

NARUŠENY STAVBOU VODNÍ NÁDRŽE LIPNO, NICMÉNĚ DNES, S

ODSTUPEM ČASU, JIŽ TATO VODNÍ PLOCHA DOTVÁŘÍ KRAJINNÝ

RÁZ A BEZPROSTŘEDNÍ KONTAKT POZEMKU S VODOU SE STÁVÁ

PŘIDANOU HODNOTOU.

Z ARCHITEKTONICKÝCH A URBANISTICKÝCH HODNOT JE PRO

ŘEŠENÝ POZEMEK VÝZNAMNÉ ZEJMÉNA PANORAMA OBCE

PŘEDNÍ VÝTOŇ S DOMINANTOU KOSTELA SV. FILIPA A JAKUBA A

ZBYTKY PŮVODNÍ HORSKÉ ZEMĚDĚLSKÉ KRAJINY, KTERÁ SE

KOLEM OBCE ROZKLÁDÁ.

MEZI NEVÝHODY POZEMKU MŮŽE PATŘIT JISTÁ IZOLACE

OD OKOLNÍCH SÍDEL, NICMÉNĚ HLAVNÍM NEGATIVEM, S

NÍMŽ SE BUDE NUTNÉ V NÁVRHU VYPOŘÁDAT JE

BEZPROSTŘEDNÍ BLÍZKOST KOMUNIKACE Č. 163 VEDOUCÍ PODÉL

SEVEROVÝCHODNÍ HRANICE POZEMKU,  KTERÁ JE ZDROJEM

HLUKU A EXHALACÍ.

DÁLE JE POTŘEBA POČÍTAT S DRSNÝM HORSKÝM KLIMATEM, JEŽ

SE PROJEVUJE KROMĚ VÝZNAMNÝCH SRÁŽEK TAKÉ VĚTRNÝM

PROUDĚNÍM ZE SEVEROZÁPADU ÚDOLÍM LIPENSKÉ NÁDRŽE.

SÍDLO, DOMINANTA

KRAJINNÝ HORIZONT, DOMINANTA

KOMUNIKACE  II/163

POZEMEK, HLAVNÍ VÝHLEDY

PŘEVAŽUJÍCÍ VĚTRNÉ PROUDĚNÍ

VODNÍ PLOCHA

250

S
T
U

D
I
E

M
1
:
2
5

0
0

0

500 1000 2500

B A K A L Á Ř S K Á  P R Á C E / F S v  Č V U T / A + S / 2 0 1 6 - 2 0 1 79



SITUACE

ŠIRŠÍCH VZTAHŮ

10

S
T
U

D
I
E

M
1
:
1
0

0
0

20 50 100

B A K A L Á Ř S K Á  P R Á C E / F S v  Č V U T / A + S / 2 0 1 6 - 2 0 1 710

L

I
P

N

O

 
N

A

D

 
V

L

T

A

V

O

U

FRYMBURK

P

Ř

E

D

N

Í
 
V

Ý

T

O

Ň I
I
/

1
6

3

ŠIRŠÍ VZTAHY

POZEMEK SE NACHÁZÍ V IZOLOVANÉ LOKALITĚ RODINNÝCH

DOMŮ, KTERÁ SE VINE POBŘEŽNÍMI PŘÍRODNÍMI PARTIEMI VODNÍ

NÁDRŽE LIPNO MEZI KOMUNIKACÍ II/163 A POBŘEŽNÍ

CYKLOSTEZKOU .

JAK JE PATRNO Z VÝKRESU I FOTOGRAFIÍ, TENTO PROSTOR JE

ZALESNĚN. V NÁVRHU JE TEDY KLADEN DŮRAZ NA CO

NEJCITLIVĚJŠÍ INTEGRACI DOMU DO STÁVAJÍCÍHO POROSTU,

ABY TAK BYL ZACHOVÁN DOSAVADNÍ RÁZ A PŘÍRODNÍ

CHARAKTER POBŘEŽÍ NÁDRŽE.

CHARAKTER POZEMKU A JEHO OKOLÍ

AutoCAD SHX Text
asf.



VJEZD NA POZEMEK

PARKOVÁNÍ, VJEZD DO GARÁŽÍ/

ZÁMKOVÁ DLAŽBA

VSTUPNÍ BRANKA, PROSTOR PRO ODPAD

PLOCHÁ STŘECHA GARÁŽE S ATIKOU

BEZATIKOVÁ PLOCHÁ STŘECHA KRČKU

BEZATIKOVÁ PLOCHÁ STŘECHA OBYTNÉ ČÁSTI

SPODNÍ TERASA PROPOJENÁ S NOČNÍ OBYTNOU ČÁSTÍ/

DŘEVĚNÉ FOŠNY

TERÉN UPRAVENÝ DO ROVINY(PRO SPORT, HRY)/

TRÁVA

BRANKA K VODĚ

ZAHRADNÍ PĚŠINA/

ŠTĚRKOVÝ MLAT

OPĚRNÁ ZÍDKA S PROSTOREM  PRO GRIL/

GABIONY

HORNÍ TERASA PROPOJENÁ S DENNÍ OBYTNOU ČÁSTÍ/

DŘEVĚNÉ FOŠNY

SCHODY V TERÉNU/

KÁMEN

PĚŠINA K MOLU

CYKLO
STEZKA

P
Ř
ÍJ

E
Z
D

O

V

Á

 
K
O

M

U

N

IK
A

C

E

ARCHITEKTONICKÁ

SITUACE

1

S
T
U

D
I
E

M
1
:
2
0

0

5 10 20

B A K A L Á Ř S K Á  P R Á C E / F S v  Č V U T / A + S / 2 0 1 6 - 2 0 1 7
11



GARÁŽ

41,15 m²

SKLAD

16,25 m²

ZÁDVEŘÍ

6,90 m²

SCHODIŠTĚ

7,00 m²

ŠATNA

5,25 m²

CHODBA

4,00 m²

PRACOVNA/

POKOJ PRO HOSTY

15,00 m² KUCHYNĚ

13,20 m²

OBÝVACÍ POKOJ S

JÍDELNOU

34,26 m²

M

B B'

A

A
'

TERASA

40,60 m²

KOUPELNA

3,50m²

PŮDORYS  1 NP

1

S
T
U

D
I
E

M1:100

2 5 10

B A K A L Á Ř S K Á  P R Á C E / F S v  Č V U T / A + S / 2 0 1 6 - 2 0 1 7

12



P

A
'

B B'

SCHODIŠŤOVÁ

HALA

12,65 m²

POKOJ

10,65 m²

KOUPELNA

2,90 m²

POKOJ

12,10 m²

LOŽNICE

15,85 m²

KOUPELNA

6,65 m²

INFRASAUNA

2,10 m²

TECHNICKÁ

MÍSTNOST

14,25 m²

KOMORA

5,40 m²

SCHODIŠTĚ

7,00 m²

WC

2,55 m²

TČ

A

IZT

PŮDORYS  1 PP

1

S
T
U

D
I
E

M1:100

2 5 10

B A K A L Á Ř S K Á  P R Á C E / F S v  Č V U T / A + S / 2 0 1 6 - 2 0 1 7
13



ŘEZ  A-A'

1

S
T
U

D
I
E

M1:100

2 5 10

B A K A L Á Ř S K Á  P R Á C E / F S v  Č V U T / A + S / 2 0 1 6 - 2 0 1 7

ÚROVEŇ P
ŮVODNÍH

O T
ERÉNU

14



ŘEZ  B-B'

1

S
T
U

D
I
E

M1:100

2 5 10

B A K A L Á Ř S K Á  P R Á C E / F S v  Č V U T / A + S / 2 0 1 6 - 2 0 1 7
15



J-Z  POHLED

1

S
T
U

D
I
E

M1:100

2 5 10

B A K A L Á Ř S K Á  P R Á C E / F S v  Č V U T / A + S / 2 0 1 6 - 2 0 1 7
16



S-Z  POHLED

1

S
T
U

D
I
E

M1:100

2 5 10

B A K A L Á Ř S K Á  P R Á C E / F S v  Č V U T / A + S / 2 0 1 6 - 2 0 1 717



S-V  POHLED

1

S
T
U

D
I
E

M1:100

2 5 10

B A K A L Á Ř S K Á  P R Á C E / F S v  Č V U T / A + S / 2 0 1 6 - 2 0 1 7
18



J-V  POHLED

1

S
T
U

D
I
E

M1:100

2 5 10

B A K A L Á Ř S K Á  P R Á C E / F S v  Č V U T / A + S / 2 0 1 6 - 2 0 1 7
19



   JIŽNÍ PERSPEKTIVA         



VÝCHODNÍ PERSPEKTIVA 



   

INTERIÉR         



23

STAVEBNÍ ČÁST

23



24

24



RODINNÝ DŮM NA LIPNĚ

DOKUMENTACE PRO VYDÁNÍ STAVEBNÍHO POVOLENÍ

TEXTOVÁ ČÁST

A.Průvodní zpráva
B. Souhrnná technická zpráva

BSAH DOKUMENTACE:

A Průvodní zpráva
B Souhrnná technická zpráva 
C Situační výkresy – viz výkresová dokumentace
D Dokumentace objektů a technických a
 technologických zařízení
E Dokladová část – viz samostatná příloha 

25

25



A   PRŮVODNÍ ZPRÁVA 

A.1  Identifikační údaje 

A.1.1  Údaje o stavbě 

a) název stavby: Rodinný dům na Lipně

b) místo stavby: Lipno nad Vltavou, pozemek č.p. 246/1
 v katastrálním území Lipno nad Vltavou
c) předmět dokumentace: projektová dokumentace pro vydání

stavebního povolení

A.1.2  Údaje o stavevbníkovi

investor: Jan Novotný

A.1.3  Údaje o zpracovateli projektové dokumentace 

generální projektant: Jan Novotný
autor návrhu: Jan novotný

A.2  Seznam vstupních podkladů 

• územní plán obce Lipno nad Vltavou  
• schválená územní studie - pořizovatel: Obecní úřad Lipno nad Vltavou
• geodetické zaměření výškopisu a polohopisu řešeného území 
• vlastní průzkum lokality 
• fotodokumentace stávajícího stavu lokality 
• letecké snímky lokality, ortofotomapy
• stavební zákon a prováděcí vyhlášky

  

 A.3  Údaje o území 

a) rozsah řešeného území  

 Řešený pozemek se nachází na západním okraji zastavěné části obce Lipno nad 
Vltavou v  prostoru stávajícího lesa.  Pozemek je  ze severu ohraničen silnicí  II/163,  z  jihu 
cyklostezkou podél Lipenského jezera. 26

Pozemek bude dopravně napojen od severu po místní obslužné komunikaci

26

b) údaje o ochraně území podle jiných právních předpisů (památková rezervace, památková   
zóna, zvláště chráněné území, záplavové území apod.)

Pozemek nezasahuje do žádného zvláště chráněného území (ZCHÚ) dle zákona č. 
114/1992  Sb.,  o  ochraně  přírody  a  krajiny,  ve  znění  pozdějších  předpisů  (národní  park, 
chráněná krajinná oblast, národní přírodní rezervace, přírodní rezervace, národní přírodní 
památka,  přírodní  památka)  ani  do  ochranného  pásma  ZCHÚ.  Na  pozemku  se 
nenacházejí objekty s památkovou ochranou. 

Pozemek  nezasahuje  do  žádné  chráněné  lokality  Natura  2000  (EVL  –  evropsky 
významná lokalita, PO - ptačí oblast) ani do přírodního parku dle zákona č. 114/1992 Sb. ani 
do žádného prvku územního systému ekologické stability krajiny (ÚSES). 

Pozemek neleží  v záplavové  oblasti,  není  poddolován,  není  namáhán seizmickou 
činností,  nenacházejí  se  zde  nerostná  ložiska  určená  k těžbě.  Při  stavbě  se  nepočítá 
s hlubinným zakládáním. 

Návrh počítá s maximálním zachováním stávajícího lesního porostu. 
Ochranná pásma jsou určena v rámci vedení technické infrastruktury v lokalitě a 

jejím okolí. Všechny sítě jsou dle dostupných podkladů poskytnutých investorem a správci 
sítí s vyjádřením a se zákresy sítí zakresleny do koordinační situace.

c) údaje o odtokových poměrech  

Stávající  odtokové  poměry  dešťových  vod  z  území  jsou  příznivé  vzhledem  k 
přirozenému sklonu povrchu terénu k jezeru. Dešt'ové vody ze střech budou zachytávány v 
akumulační  nádrži  pro  zpétné  využití  a  přebytky  budou  odvedeny  přes  přepad  do 
vsakovací nádrže na pozemku stavebníka.  Splaškové vody budou svedeny do stávající 
stokové sítě obce ukončené ČOV.       

d) údaje o souladu s územně plánovací dokumentací  

 Pro řešený pozemek platí územní plán z roku 2008, který obsahuje v dané lokalitě 
funkční plochy pro bydlení, rekreaci a plochy lesní. Návrh splňuje náplň a vymezení těchto 
ploch.

PLOCHY BYDLENÍ – INDIVIDUÁLNÍ 

hlavní využití

• vymezené  plochy  za  účelem  zajištění  podmínek  pro  bydlení  v prostředí  umožňující 
pobyt a každodenní rekreaci a relaxaci obyvatel, dostupnost veřejných prostranství a 
občanského vybavení

• pozemky  rodinných  domů  pro  tzv.  druhé  bydlení,  pozemky  související  dopravní  a 
technické infrastruktury a pozemky veřejných prostranství



přípustné využití

• parkovací stání,  odstavná stání a garáže pro potřeby vyvolané přípustným využitím 
území umístěné na vlastních pozemcích domů, ubytovací zařízení v bytových domech 
jako jejich doplňková funkce

nepřípustné využití

• veškeré činnosti,  děje a zařízení, které zátěží narušují prostředí nebo takové důsledky 
vyvolávají  druhotně  včetně  činností,  dějů  a  zařízení,  které  buď  jednotlivě,  nebo 
v souhrnu překračují stupeň zátěže stanovený obecně závaznými předpisy o ochraně 
zdraví pro tento způsob využití území 

e) údaje o souladu s územním rozhodnutím nebo veřejnoprávní smlouvou územní rozhodnutí   
nahrazující anebo územním souhlasem, popřípadě s regulačním plánem v rozsahu, ve kterém 
nahrazuje územní rozhodnutí, a v případě stavebních úprav podmiňujících změnu v užívání 
stavby údaje o jejím souladu s územně plánovací dokumentací

Návrh  řešení  stavby  je  v souladu  se  schválenou  platnou  územně  plánovací 
dokumentací a splňuje všechna regulativa územního plánu pro danou lokalitu.

f)  údaje o dodržení obecných požadavků na využití území

Nové řešení  zástavby řešeného pozemku nemění způsob a funkci  návrhu užívání 
ploch stanovených limity dle platného územního plánu a územní studie. 

g) údaje o splnění požadavků dotčených orgánů  

Není řešeno.

h) seznam výjimek a úlevových řešení  

Návrh řešení nepočítá s výjimkami ani s úlevovým řešením.

i) seznam souvisejících a podmiňujících investic  

Se  souvisejícími  a  podmiňujícími  investicemi  se  na  základě  daných  územně 
technických podmínek nepočítá.

j) seznam pozemků a staveb dotčených prováděním stavby (podle katastru   
nemovitostí)

Stavba je navrhovaná na části pozemku č.p. 246/1 v k.ú. Lipno nad Vltavou, který je 
ve vlastnictví stavebníka.

A.4  Údaje o stavbě 

a) nová stavba nebo změna dokončené stavby  

Jedná se o novou stavbu.

b) účel užívání stavby  

Stavba bude využívána jako rodinný dům pro celoroční bydlení.

 trvalá nebo dočasná stavba:  Jedná se o stavbu trvalou.

c) údaje o ochraně stavby podle jiných právních předpisů (kulturní památka, apod.)  

Řešený pozemek nezasahuje do MPR nebo MPZ ani jejich ochranných pásem. Na 
pozemku se nenacházejí žádné kulturní památky.

d) údaje o dodržení technických požadavků na stavby a obecných technických požadavků   
zabezpečujících bezbariérové užívání staveb 

Hlavní vstupní podlaží je bezbariérově přístupné.                  

e) údaje o splnění požadavků dotčených orgánů a požadavků vyplývajících z     jiných právních   
předpisů

Není řešeno.

f) seznam výjimek a úlevových řešení  27  

Návrh řešení nepočítá s výjimkami ani s úlevovým řešením.

g) navrhované kapacity stavby (zastavěná plocha, obestavěný prostor, užitná plocha, počet   
funkčních jednotek a jejich velikosti, počet uživatelů / pracovníků apod.

Zastavěná plocha: 200 m2

Obestavěný prostor: 1160 m3

Celková užitná plocha 232 m2 
Počet uživatelů: 4
Garážová stání: 2

h) základní bilance stavby (potřeby a spotřeby médií a hmot, hospodaření s dešťovou vodou,   
celkové produkované množství a druhy odpadů a emisí, třída energetické náročnosti budov 
apod.)

Odhad průtokového množství splaškových odpadních vod: Qww = 1,1 l/s
Odhad průtokového množství dešťových odpadních vod: objekt garáže          QR =2,7 l/s

obytná část QR  = 2,6 l/s
celkem:             QR = 5,3 l/s

Odhad denní potřeby vody:  Q = 80×4 = 320 l/den

27



Hospodaření s dešťovou vodou 

           Dešťové vody ze střech budou zachytávány v akumulační nádrži pro zpětné využití 
jako  tzv.  šedá voda (určeno pro  praní  a  splachování  záchodů) a k  zalévání  zahrady. 
Přebytky budou odvedeny přes přepad do vsakovací nádrže na pozemku stavebníka.

Odpady z výstavby

Při realizaci stavby budou vznikat obvyklé druhy odpadů typické pro výstavbu obdobných 
staveb. Většina odpadů bude spadat do skupiny 17 - Stavební a demoliční odpad. 
Dodavatel stavby zajistí nakládání s odpady v souladu se zákonem o odpadech č.184/2014 
Sb. Bude vyžadována recyklace stavebního odpadu v maximální možné míře.

Odpady z     provozu  

Komunální odpad z provozu bude shromažďován v odpadní nádobě umístěné na 
vyčleněných místech na řešené ploše pozemku vlastníka.  Odvoz odpadu bude zajištěn 
specializovanou firmou.

Odpadní vody

Při stavbě budou vznikat splaškové odpadní vody v hygienickém zařízení staveniště. 
Jejich likvidace bude probíhat v souladu s nařízením vlády č. 61/2003 Sb. 

Nová stavba bude napojena do stávající veřejné kanalizace obce Lipno nad Vltavou. 

a) základní předpoklady výstavby (časové údaje o realizaci stavby, členění na etapy)  

Předpokládaný  začátek  výstavby  je  uvažován  v  první  polovině  roku  2018, 
předpokládaný konec na konci téhož roku. Výstavba proběhne v jedné etapě.

b) orientační náklady stavby   

Není řešeno.

A.5   Členění stavby na objekty a technická 
         a technologická zařízení 

Není řešeno.28

28

B   SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA 

B.1   Popis území stavby 

a) charakteristika stavebního pozemku  

Řešené území se nachází  na západ od obce Lipno nad Vltavou na břehu vodní 
nádrže Lipno. Jedná se o svažitý terén spadající směrem ke břehu

Území je ze severozápadu ohraničeno silnicí II/163, z jihovýchodu cyklostezkou podél 
Lipenského jezera. 

Pozemek  nezasahuje  do  žádného  zvláště  chráněného  území.  Na  pozemku  se 
nenacházejí objekty s památkovou ochranou. 

Pozemek nezasahuje  do žádné chráněné lokality  Natura  2000 ani  do přírodního 
parku  dle  zákona č.  114/1992  Sb.  ani  do  žádného prvku  územního  systému ekologické 
stability krajiny (ÚSES). 

Pozemek neleží  v záplavové  oblasti,  není  poddolován,  není  namáhán seizmickou 
činností,  nenacházejí  se  zde  nerostná  ložiska  určená  k těžbě.  Při  stavbě  se  nepočítá 
s hlubinným zakládáním. 

Pozemek je v současné době zalesněn.  Návrh počítá s maximálním zachováním 
stávajícího lesního porostu.

             

b) výčet a závěry provedených průzkumů a rozborů (geologický průzkum, hydrogeologický   
průzkum, stavebně historický průzkum apod.)

Není řešeno.

c) stávající ochranná a bezpečnostní pásma  

Ochranná pásma jsou určena v rámci vedení technické infrastruktury v lokalitě a 
jejím okolí. Všechny sítě jsou dle dostupných podkladů poskytnutých investorem a správci 
sítí  s vyjádřením a se zákresy sítí  zakresleny do koordinační situace. Nová bezpečnostní 
pásma není třeba navrhovat vzhledem k povaze navrhované obytné stavby.      

d) poloha vzhledem k záplavovému území, poddolovanému území apod.  

Pozemek neleží  v záplavové  oblasti,  není  poddolován,  není  namáhán seizmickou 
činností, nenacházejí se zde nerostná ložiska určená k těžbě. 

e) vliv   stavby na okolní stavby a pozemky, ochrana okolí, vliv stavby na odtokové poměry   
v     území  

Realizovaná stavba nebude mít  při  svém provozu žádný negativní  vliv  na okolní 
stavby  a  pozemky.  Při  výstavbě  budou  učiněna  opatření  proti  nadměrnému  hluku, 
znečištění  ovzduší,  prašnosti  a  znečišťováním  komunikace  stavebními  prostředky  a 
mechanizací. 

Odtokové  poměry  se  úpravami  řešeného  území  nemění.  Zpevněné  a  zastavěné 
plochy  jsou  odvodňované  dešťovou  kanalizací  přes  akumulační  nádrž  do  vsakovací 
nádrže.       



f) požadavky na asanace, demolice, kácení dřevin  

Na pozemku se nenáchazejí žádné objekty určené k demolici či asanaci. Stávající 
lesní porost bude v minimálním rozsahu redukován dle odsouhlaseného rozsahu kácení .

Kácení  stromů  proběhne  dle  výměru  schváleného  Odborem  životního  prostředí, 
zemědělství a lesnictví a dle LHO (lesních hospodářských osnov) Vyšší Brod LHC (lesního 
hospodářského celku) 214801 s platností od 1.1.2009 do 31.12. 2018. V rámci výstavby bude 
doplňována nová zeleň v podobě převážně listnatých stromů.  

g) požadavky na maximální zábory zemědělského půdního fondu nebo pozemků určených k   
plnění funkce lesa (dočasné I trvalé)

 Parcela nemá evidované BPEJ, požadavky na zábory zemědělského půdního fondu  ani 
pozemků k plnění funkce lesa nejsou. 

h) územně technické podmínky (zejména možnost napojení na stávající dopravní a   
technickou infrastrukturu)

Stavba je napojena bezprostředně na veřejnou dopravní a technickou infrastrukturu 
obce  Lipno  nad  Vltavou.  Při  návrhu  nových  domovních  přípojek  budou  respektovány 
podmínky jednotlivých správců kanalizace, vodovodu a elektrického vedení. 

i) věcné a časové vazby stavby, podmiňující, vyvolané, související investice  

Není řešeno.

B.2   Celkový popis stavby 

B.2.1  Účel užívání stavby, základní kapacity funkčních
          jednotek 

Objekt bude využíván jako rodinný dům pro čtyřčlennou rodinu 
Zastavěná plocha: 200 m2

Obestavěný prostor: 1160 m3

Celková užitná plocha 232 m2 
Počet uživatelů: 4
Garážová stání: 2

B.2.2  Celkové urbanistické a architektonické řešení 

a) urbanismus – územní regulace, kompozice prostorového řešení  

Hlavními  kvalitami  pozemku  jsou  bezprostřední  kontakt  s  přírodou,  přímý 
přístup k vodě a jedinečné výhledy přes vodní hladinu jak na obec Přední Výtoň s 
dominantou kostela sv. Filipa a Jakuba, tak na panoramata okolních zalesněných 
horizontů.

Návrh respektuje  koeficient  zastavěnosti  území 0,2.  Navržený objekt  se nachází  v 
horní části pozemku a orientován všemi svými obytnými místnostmi k jihozápadu. Horní 
část  pozemku  je  orientována  na  severovýchod  a  je  využita  jako  parkovací  plocha  a 
příjezdová komunikace.  Spodní část  pozemku s výhledy na jezero je určena k rekreaci.  
Jeho orientace na jihozápad a jihovýchod zajišťuje dobré proslunění.

b) architektonické řešení – kompozice tvarového řešení, materiálové a barevné řešení  

Návrh domu  z místní stavitelské tradice šumavského domu, jež se propisuje do jeho 
funkčního a dispozičního uspořádání i materiálového řešení. 
Kompozice objektu sestává ze dvou hranolových hmot propojených komunikačním krčkem, 
zasazených do mírně svažitého terénu a co možná nejvíce mezi  stávající  vzrostlou zeleň. 
Dynamiky  a  kontrastu  v  kompozici  je  dosaženo  jejich  vzájemným pootočením,  výškovým 
posunutím,  zasazením do terénu a materiálovým řešením fasád. Výše položená hmota je 
obložena přírodním kamenem, spodní hmota má dřevěnou provětrávanou fasádu ze svislého 
lat'ování.  Důležité je i propojení interiéru a exteriéru v obou podlažích přes dřevěné terasy.
Materiálové  řešení:  V  exteriéru  je  pracováno  výhradně  s  přírodními  materiály:  dřevem, 
kamenem a mlatovými povrchy. V interiéru jsou použity na podlahách dubové podlahové 
lamely, keramická dlažba a xylolitová stěrka, na stěnách sádrové omítky a keramické obklady 
a na stropech sádrokartonové podhledy.

B.2.3  Celkové provozní řešení, technologie výroby

.Dispoziční řešení: Vstup do objektu je situován ze severovýchodu vedle vjezdu do garáže. 
Vstupní  prostory  zahrnují  závětří  a  zádveří  s  návazností  na  šatnu a  koupelnu  s  WC a 
propojením s garáží  a skladem. Na vstupní prostory  navazuje o tři  schodišťové stupně 
snížený prostor schodiště propojující obě podlaží obytné části. Vrchní podlaží tvoří denní 
pobytovou část a je tvořeno otevřeným prostorem s kuchyní jídelnou a obytnou částí a 
oddělenou pracovnou sloužící zároveň jako pokoj pro hosty. Tyto prostory jsou propojeny 
přes dřevěnou terasu s vrchní částí pozemku. Spodní podlaží slouží jako noční klidová zóna 
s dvěma pokoji, koupelnou a WC pro děti a ložnicí rodičů se samostatnou koupelnou s WC 
a saunou. Všechny ložnice mají přístup na průběžnou dřevěnou terasu, jež je propojuje se 
zahradou ve spodní části pozemku.

B.2.4  Bezbariérové užívání stavby 

Je  zajištěn  bezbariérový  vstup  do  objektu  v  souladu s  vyhl.  268/2009 (OTP)  a 
398/2009 (OTP BBUS).29

B.2.5  Bezpečnost při užívání stavby

Stavba bude provedena takovým způsobem, aby bylo zajištěno její bezpečné 
užívání po celou její životnost.

29



B.2.6  Základní technický popis staveb 

a) stavební řešení  

Stavební  řešení  respektuje  technologické  postupy  související  s  materiálovým  a 
konstrukčním řešením

b) konstrukční a materiálové řešení   

Celá  stavba  bude  řešena  stěnovým  nosným  systémem  na  železobetonových 
základových pasech. 

Objekt  garáže  a  vstupních  prostor  bude  postaven  ze  systému  Heluz  (svislé  i 
vodorovné nosné konstrukce) doplněného zateplovacím plášťěm z EPS a provětrávanou 
fasádou s kamenným obkladem lepeným na OSB deskách.  Střecha bude řešena jako 
plochá jednoplášťová s atikou.

Obytná část vzhledem k svému částečnému zapuštění do terénu bude řešena jako 
železobetonová monolitická konstrukce s převážně jednosměrně pnutými deskami. Nosná 
konstrukce  bude  doplněna  zateplovacím  pláštěm  z  EPS  a  dřevěnou  provětrávanou 
fasádou.  Střecha je  řešena jako  jednoplášťová plochá bez  atiky.  Spojovací  krček  mezi 
oběma  částmi  je  převážně  prosklený,  zastřešený  jednoplášťovou  plochou  bezatikovou 
střechou na ocelových profilech.

Okenní a dveřní výplně budou hliníkové s trojskly značky Schuco.
Podlahy  budou řešeny  jako  těžké  plovoucí  se  systémem podlahového  vytápění. 

Jako  povrchová  úprava  budou  v  obytných  prostorách  použity  dubové  lamely,  v 
koupelnách WC a technické místnosti  keramická dlažba, ve vstupních a komunikačních 
prostorách xylolitová stěrka a v garáži a skladu cementový potěr.30

Všeobecně

Pro výpočet je uvažováno zatížení:
1. klimatické zatížení sněhem pro IV. oblast, 

dle www.snehovamapa.cz je sk= 2,35 kN/m2,
2. klimatické zatížení větrem pro II. oblast (základní rychlost větru 25,00 m/s dle EN),
3. rovnoměrné užitné zatížení      1,50 kN/m2 pro obytné plochy,

3,00 kN/m2 pro chodby, pavlače a schodiště,
0,75 kN/m2 pro střechy a terasy nepřístupné,

dle ČSN EN 1991-1  Zatížení konstrukcí.

c) mechanická odolnost a stabilita  

Objekt  je  navržen  v  souladu  s  platnými  předpisy.  Za  mechanickou  odolnost  a 
stabilitu jednotlivých materiálů a stavebních prvků odpovídá jejich výrobce.

30

B.2.7  Technická a technologická zařízení

Objekt je napojen na stávající inženýrské sítě (viz výkres C1-1). Ohřev vody a vytápění jsou 
zajištěny tepelným čerpadlem vzduch-voda. 

B.2.8  Požárně bezpečnostní řešení

Není řešeno

B.2.9  Zásady hospodaření s     energiemi  

Byly  zpracovány  posouzení  skladeb  obvodových  konstrukcí  a  energetický  štítek 
obálky budovy. Objekt je klasifikován jako úsporný (B).
         

B.2.10  Hygienické požadavky na stavby, požadavky na pracovní a komunální prostředí 

Hygienické požadavky jsou splněny v souladu s platnou egislativou. 

B.2.11  Zásady ochrany stavby před negativními účinky vnějšího prostředí

a) ochrana před pronikáním radonu z     podloží  

Před zpracováním projektu ve stupni PD pro stavební řízení byl proveden radonový 
průzkum lokality. V zásadě se bude jednat s ohledem na naměřené nízké hodnoty o běžná 
protiradonová opatření zamezující zároveň vzlínání zemní vlhkosti do konstrukcí. 

b) ochrana před bludnými proudy   

Ochrana  před  bludnými  proudy  je  řešena  v rámci  návrhu  řešení  rozvodů 
elektroinstalací v objektu.

c) ochrana před technickou seizmicitou  

Stávající podmínky území se stavbou nemění.       

d) ochrana před hlukem  

Jedná se  o  stavbu RD se  standardním provedením s ohledem na snížení  hluku 
z venkovního  prostředí.  Všechny  obytné  místnosti  jsou  odvráceny  od  komunikace  při 
hranici pozemku.

e) protipovodňová opatření.   

Stávající  podmínky  území  se  stavbou nemění.  Objekty  se  nenacházejí  na  území 
zatěžovaném záplavami, a proto nemusejí být provedena protipovodňová opatření.         



B.3           Připojení na technickou infrastrukturu  

Objekt RD bude napojen svými přípojkami na veřejnou technickou infrastrukturu.   
Splašková kanalizace je řešená jako gravitační a je svedená do stávající kanalizace. 

Kanalizace  dešťová  bude  svedena  do  akumulační  nádrže  s  přepadem  do  vsakovací 
nádrže. Vodovod naváže na stávající vodovod DN 100. V celém území je podél cyklostezky 
provedeno veřejné osvětlení. V území je veden rozvod NN, ze kterého bude proveden přívod 
NN k odběrnému měřenému místu spotřeby přes přípojnou skříň v pilíři na hraně pozemku. 
Slaboproudé rozvody budou řešeny v rámci stavby RD.

B.4   Dopravní řešení

a) popis dopravního řešení

Pozemek  bude  dopravně  připojen  na  obslužnou  místní  komunikaci  (zóna  30) 
vedenou podél komunikace II/163 mezi Frymburkem a Lipnem nad Vltavou. 

b) napojení území na stávající dopravní infrastrukturu

viz výše. 

c) doprava v klidu

Na řešeném pozemku byla navržena dvě stání  pro osobní automobily v garáži a 
jedno na volné ploše. 

Navržený počet parkovacích stání vyhovuje požadavkům dopravní normy. 

B.5           Řešení vegetace a souvisejících terénních úprav  

Před  zahájením  stavebních  prací  bude  vykácen  porost  v  nezbytné  míře  a  v 
příšlušných etapách stavby dosázen převážně listnatými dřevinami.

V  rámci  stavby  budou realizovány  hrubé terénní  úpravy  pro  osazení  objektu  ve 
svažitém terénu. Po skončení stavby bude terén s využitím opěrných zídek z gabionových 
košů doupraven přesně aby plynule navázal na rostlý terén v okolí.

B.6 Popis vlivů stavby na životní prostředí a jeho ochrana

Při  výstavbě budou učiněna opatření proti nadměrnému hluku, znečištění ovzduší, 
prašnosti a znečišťováním komunikace stavebními prostředky a mechanizací, 
Při realizaci stavby budou vznikat obvyklé druhy odpadů typické pro výstavbu obdobných 
staveb. Většina odpadů bude spadat do skupiny 17 - Stavební a demoliční odpad. 
Dodavatel stavby zajistí nakládání s odpady v souladu se zákonem o odpadech č.184/2014 
Sb. Bude vyžadována recyklace stavebního odpadu v maximální možné míře.

Komunální odpad z provozu bude shromažďován v odpadní nádobě umístěné na 
vyčleněných místech na řešené ploše pozemku vlastníka.  Odvoz odpadu bude zajištěn 
specializovanou firmou.

Při stavbě budou vznikat splaškové odpadní vody v hygienickém zařízení staveniště. 

Jejich likvidace bude probíhat v souladu s nařízením vlády č. 61/2003 Sb. 

Realizovaná stavba nebude mít při svém provozu žádný negativní vliv na okolní stavby a 
pozemky. 

Odtokové  poměry  se  úpravami  řešeného území  nemění.  Zpevněné  a  zastavěné 
plochy  jsou  odvodňované  dešťovou  kanalizací  přes  akumulační  nádrž  do  vsakovací 
nádrže. Nová  stavba  bude  napojena  do  stávající  veřejné  kanalizace  obce  Lipno  nad 
Vltavou.

B.7  Ochrana obyvatelstva

Není řešeno.

B.8  Zásady organizace výstavby 

a) potřeby a spotřeby rozhodujících médií a hmot, jejich zajištění  

vodovodní přípojka
Voda pro výstavbu v množství 0,3 l/s bude odebírána z veřejného vodovodu přivedeného na 
pozemek  z  přípojky  za  vodoměrnou  sestavou  umístěnou  na  pozemku.  Stavba  bude  mít 
samostatné měření. 

přípojka NN
El.  energie  o  příkonu  do  80  kW  bude  zajištěna  ze  staveništního  rozvaděče  s vlastním 
měřením.31

kanalizace
Sociální zařízení bude řešeno mobilní chemickou buňkou WC umístěnou na staveništi.

b) odvodnění staveniště  

Není řešeno.  

c) napojení staveniště na stávající dopravní a technickou infrastrukturu  

Staveniště bude napojeno přes obslužnou komunikaci na silnici II/163.

d) vliv provádění stavby na okolní stavby a pozemky  

Okolní  pozemky  budou  zatíženy  hlukem  a  prachem  přechodně  při  stavebních 
pracích.  Zasahování do okolních staveb a pozemků se nepředpokládá. 

e) ochrana okolí staveniště a požadavky na související asanace, demolice, kácení   
dřevin

Bude zajištěno řádné oplocení staveniště.

f) maximální zábory pro staveniště (dočasné I trvalé)  

Není řešeno.

31



g) maximální produkovaná množství a druhy odpadů a emisí při výstavbě,  jejich  likvidace  

Není řešeno.

h) bilance zemních prací, požadavky na přísun nebo deponie zemin  

Není řešeno.

i) ochrana životního prostředí při výstavbě  

Není řešeno.

j) zásady bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi, posouzení potřeby   
koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci podle jiných právních předpisů

Řešení bezpečnosti práce při výstavbě

Veškeré práce na stavbě budou prováděny v souladu se zákonem č.  309/2006 
v pozdějším znění a dle NV 362/2005 Sb., NV 101/2005 Sb. a NV 272/2011 Sb.  a v souladu s 
ostatními platnými předpisy.

Pracovníci  budou  používat  ochranné  prostředky.  Budou  dodrženy  parametry 
hygienických  norem  pro  hlučnost  a  prašnost  prostředí  při  průběhu  výstavby.  Přilehlé 
veřejné komunikace budou pravidelně čištěny a udržovány v čistotě.            

k) úpravy pro bezbariérové užívání výstavbou dotčených staveb  

Při výstavbě nebudou okolní stavby dotčeny. Není třeba řešit bezbariérový provoz na 
stveništi.32 

l) zásady pro dopravně inženýrské opatření  

Není řešeno.

m) stanovení speciálních podmínek pro provádění stavby (provádění stavby za provozu,   
opatření proti účinkům vnějšího prostředí při výstavbě apod.)

Není řešeno.

n) postup výstavby, rozhodující dílčí termíny  

Není řešeno.

             

C   SITUAČNÍ  VÝKRESY 

Situační výkresy jsou součástí výkresové části této bakalářské práce. 

32

D   DOKUMENTACE  OBJEKTŮ   A ZAŘÍ  ZENÍ TECHNICKÝCH A TECHNOLOGICKÝCH   

D.1  Dokumentace stavebního objektu

D1.1 Architektonicko – stavební řešení

Návrh domu  z místní stavitelské tradice šumavského domu, jenž se propisuje do 
jeho funkčního a dispozičního uspořádání i materiálového řešení. 
Kompozice objektu sestává ze dvou hranolových hmot propojených komunikačním krčkem, 
zasazených do mírně svažitého terénu a co možná nejvíce mezi  stávající  vzrostlou zeleň. 
Dynamiky  a  kontrastu  v  kompozici  je  dosaženo  jejich  vzájemným  pootočením,  výškovým 
posunutím,  zasazením do terénu a materiálovým řešením fasád. Výše položená hmota je 
obložena přírodním kamenem, spodní hmota má dřevěnou provětrávanou fasádu ze svislého 
lat'ování.  Důležité je i propojení interiéru a exteriéru v obou podlažích přes dřevěné terasy.
Materiálové  řešení:  V  exteriéru  je  pracováno  výhradně  s  přírodními  materiály:  dřevem, 
kamenem a mlatovými povrchy. V interiéru jsou použity na podlahách dubové podlahové 
lamely, keramická dlažba a xylolitová stěrka, na stěnách sádrové omítky a keramické obklady 
a na stropech sádrokartonové podhledy.

Dispoziční řešení: Vstup do objektu je situován ze severovýchodu vedle vjezdu do 
garáže. Vstupní prostory zahrnují závětří a zádveří s návazností na šatnu a koupelnu s WC 
a propojením s garáží a skladem. Na vstupní prostory navazuje o tři schodišťové stupně 
snížený prostor schodiště propojující obě podlaží obytné části. Vrchní podlaží tvoří denní 
pobytovou část a je tvořeno otevřeným prostorem s kuchyní, jídelnou a obytnou částí a 
oddělenou pracovnou sloužící zároveň jako pokoj pro hosty. Tyto prostory jsou propojeny 
přes dřevěnou terasu s vrchní částí pozemku. Spodní podlaží slouží jako noční klidová zóna 
s dvěma pokoji, koupelnou a WC pro děti a ložnicí rodičů se samostatnou koupelnou s WC 
a saunou. Všechny ložnice mají přístup na průběžnou dřevěnou terasu, jež je propojuje se 
zahradou ve spodní části pozemku.

Vybraná výkresová dokumentace je součástí výkresové části této bakalářské práce

D1.2 Stavebně – konstrukční řešení
Celá  stavba  bude  řešena  stěnovým  nosným  systémem  na  železobetonových 

základových  pasech.  Hloubka  základové  spáry  je  1200  mm  pod  úrovní  terénu.  Níže 
položená část objektu zapuštěná do terénu bude řešena formou železobetonové černé 
vany s foliovou hydroizolací Fatrafol 803V tl. 2 mm.

Objekt  garáže  a  vstupních  prostor  bude  postaven  ze  systému  Heluz  (svislé  i 
vodorovné  nosné  konstrukce).  Bude  použito  zdivo  Heluz  Family  250  mm  doplněné 
zateplovacím  plášťěm  z  EPS  120  mm  a provětrávanou  fasádou  na  dřevéném roštu  s 
kamenným obkladem lepeným na OSB deskách.

Stropní konstrukce bude tvořena keramickým stropem Heluz MIAKO tl 250 mm.
Střecha bude řešena jako plochá jednoplášťová s atikou.



Obytná část vzhledem k svému částečnému zapuštění do terénu bude řešena jako 
železobetonová  monolitická  konstrukce  tl.  250  mm  s  převážně  jednosměrně  pnutými 
deskami tl. 220 mm. Nosná konstrukce bude doplněna zateplovacím pláštěm z EPS 240 
mm a dřevěnou provětrávanou fasádou. 

Střecha je řešena jako jednoplášťová plochá bez atiky. 
Spojovací  krček  mezi  oběma  částmi  je  převážně  prosklený,  zastřešený 

jednoplášťovou plochou bezatikovou střechou na ocelových profilech.
Okenní a dveřní výplně budou hliníkové s trojskly značky Schuco.
Podlahy  budou  řešeny  jako  těžké  plovoucí  se  systémem podlahového  vytápění. 

Jako  povrchová  úprava  budou  v  obytných  prostorách   použity  dubové  lamely,  v 
koupelnách, WC a technické místnosti keramická dlažba, ve vstupních a komunikačních 
prostorách xylolitová stěrka a v garáži a skladu cementový potěr.

Konstrukční schema je součástí výkresové části této bakalářské práce.

D1.3 Požárně - bezpečnostní řešení

Není řešeno.

D1.4 Technika prostředí staveb

Kanalizace
Objekt bude napojen na stávající splaškovou veřejnou kanalizaci přípojkou z plastu uloženou 
do štěrkopískového lože min 1,6 m pod úrovní terénu. Revizní šachta je umístěná na spodní 
hranici pozemku, je z prefabrikovaných kruhových dílců o průměru 1000 mm a hloubce 1,60 m. 
Je v ní osazena čistící tvarovka.
Připojovací,  svislé  i  větrací  potrubí  je  tvořeno  z  PVC.  Jsou  navržena  dle  výkresu  v 
požadovaném spádu spádu. U každého zařizovacího předmětu musí být osazena zápachová 
uzávěrka s výškou vodního sloupce alespoň 5 cm. V koupelně a WC je potrubí vedeno v 
předstěně a v kuchyni je zavěšeno za kuchyňskou linkou. Ukončení větracího potrubí  nad 
úroveň střešního pláště sahá do výšky min. 500 mm. Na vrcholu je osazena větrací tvarovka. 
Vyústění nesmí být blíže než 3 m od okenního otvoru.

Svodné potrubí je navrženo z plastu. V místě, kde potrubí prochází základovou konstrukcí je 
vloženo do ocelové chráničky.
Dešťová kanalizace je tvořena žlaby a střešními vpusťmi  a svislým odpadním potrubím  z 
titanzinkového plechu.  Je  vedena svodným plastovým potrubím do akumulační  nádrže  s 
přepadem do vsakovací nádrže.

Vodovod
Objekt bude napojen na stávající vodovodní řad přípojkou uloženou ve štěrkopískovém loži 
min 1,6  m pod úrovní  terénu.  Vodoměrná šachta s  vodoměrnou sestavou se nachází  při 
spodní  hranici  pozemku.  Veškeré  vnitřní  rozvody  z  PVC  jsou  vedeny  v  podhledu  a  za 
předstěnami. Rozvody teplé vody a cirkulační potrubí jsou tepelně izolovány.
Z důvodu hospodárného zacházení s vodou je zřízen samostatný okruh užitkové (tzv. „šedé“) 
vody  pro  praní  a  splachování.  Ten  je  napojen  na  akumulační  nádrž  dešťové  vody  přes 
čerpací a filtrační soustavu.

Vytápění
Hlavním zdrojem tepla je tepelné čerpadlo vzduch – voda s přívodem a odvodem na střechu 
s  s  doplňkovou  krbovou  vložkou  a  integrovaným  zásobníkem  tepla.  Systém  vytápění  je 
teplovodní s využitím podlahového topení doplněného u větších prosklených ploch konvektory 
a topnými žebříky v koupelnách.

Větrání
Větrání  je  řízeno  rekuperační  jednotkou  s  přívodem  a  odvodem  na  střechu.  Nicméně  je 
zajištěno i  přirozené větrání otevřením oken, případně balkonových dveří.

Elektroinstalace
Objekt bude napojen na stávající NN vedení 0,4 kV. Elektroměr se nachází v pilíři při vstupu na 
pozemek. Hlavní domovní rozvaděč je umístěn v zádveří. Jsou zřízeny tři zásuvkové a světelné 
okruhy, samostatné okruhy ostatních spotřebičů, tepelného čerpadla, rekuperační jednotky a 
domácí  vodárny,  vše  se  samostatnými  jističi.  Zásuvky  budou  umístěny  300  mm  nad 
podlahou, spínače 1200 mm nad podlahou.

Tepelně technická posouzení skladeb a energetický štítek obálky budovy byly zpracovány za 
pomoci Svoboda software Teplo 2014 EDU a Energie 2014 EDU.

D.2 Dokumentace technických a techologických zařízení

Není řešeno.

E  DOKLADOVÁ  ČÁST 

Viz samostatná část této bakalářské práce.33

33



KOMPLEXNÍ POSOUZENÍ SKLADEB STAVEBNÍCH 
KONSTRUKCÍ Z HLEDISKA ŠÍŘENÍ TEPLA A VODNÍ PÁRY

podle EN ISO 13788, EN ISO 6946, ČSN 730540 a STN 730540

s využitím software Teplo 2014 EDU34

34

Konstrukce : STĚNA OBYTNÉ ČÁSTI

Skladba konstrukce (od interiéru) :
Číslo Název   D Lambda       c     Ro Mi     Ma
    [m] [W/(m.K)] [J/(kg.K)] [kg/m3] [-] [kg/m2]
                                                                                                                                                                  
 1 Baumit hlazená 0.0100 0.6000 1000.0 1110.0 10.0  0.0000
 2 Železobeton 1 0.2500 1.4300 1020.0 2300.0 23.0  0.0000
 3 Baumit Star Co 0.0050 0.8000 1700.0 1200.0 50.0  0.0000
 4 Isover EPS Gre 0.3000 0.0320 1270.0 16.0 30.0  0.0000
                                                                                                                                                                  
Okrajové podmínky výpočtu :
Tepelný odpor při přestupu tepla v interiéru Rsi :   0.10 m2K/W
        dtto pro výpočet vnitřní povrchové teploty Rsi :   0.25 m2K/W
Tepelný odpor při přestupu tepla v exteriéru Rse :   0.04 m2K/W
        dtto pro výpočet vnitřní povrchové teploty Rse :   0.04 m2K/W
Návrhová venkovní teplota Te :  -17.0 C
Návrhová teplota vnitřního vzduchu Tai :   20.6 C
Návrhová relativní vlhkost venkovního vzduchu RHe :   85.0 %
Návrhová relativní vlhkost vnitřního vzduchu RHi :   55.0 %

Průměrná měsíční venkovní teplota Te byla v souladu s EN ISO 13788 snížena o 2 C
(orientační zohlednění výměny tepla sáláním mezi střechou a oblohou).

Pro vnitřní prostředí byla uplatněna přirážka k vnitřní relativní vlhkosti :   5.0 %

Výchozí měsíc výpočtu bilance se stanovuje výpočtem podle EN ISO 13788.
Počet hodnocených let :     1

VÝSLEDKY VÝPOČTU HODNOCENÉ KONSTRUKCE : 
Tepelný odpor a součinitel prostupu tepla podle EN ISO 6946:
Tepelný odpor konstrukce R :       9.573 m2K/W
Součinitel prostupu tepla konstrukce U :       0.103 W/m2

Difúzní odpor a tepelně akumulační vlastnosti:
Difuzní odpor konstrukce ZpT :   8.0E+0010 m/s
Teplotní útlum konstrukce Ny* podle EN ISO 13786 :      1002.5
Fázový posun teplotního kmitu Psi* podle EN ISO 13786 :        12.2 h

Teplota vnitřního povrchu a teplotní faktor podle ČSN 730540 a EN ISO 13788:
Vnitřní povrchová teplota v návrhových podmínkách Tsi,p :       19.65 C
Teplotní faktor v návrhových podmínkách f,Rsi,p :       0.975

Difúze vodní páry v návrh. podmínkách a bilance vodní páry podle ČSN 730540:
(bez vlivu zabudované vlhkosti a sluneční radiace)

Při venkovní návrhové teplotě nedochází v konstrukci ke kondenzaci vodní páry.

Bilance zkondenzované a vypařené vodní páry podle EN ISO 13788:
V konstrukci nedochází během modelového roku ke kondenzaci vodní páry.



Konstrukce : STĚNA POD ZEMÍ

Skladba konstrukce (od interiéru) :

Číslo Název   D Lambda       c     Ro Mi     Ma
    [m] [W/(m.K)] [J/(kg.K)] [kg/m3] [-] [kg/m2]
                                                                                                                                                                  
 1 Baumit tenkovr 0.0100 0.5400 790.0 1800.0 25.0  0.0000
 2 Železobeton 1 0.2500 1.4300 1020.0 2300.0 23.0  0.0000
 3 Fatrafol 804 0.0020 0.3500 1470.0 1310.0 19300.0  0.0000
 4 Isover EPS Gre 0.2000 0.0320 1270.0 20.0 50.0  0.0000
 5 Půda písčitá v 2.0000 2.3000 920.0 2000.0 2.0  0.0000
                                                                                                                                                                  
Okrajové podmínky výpočtu :

Tepelný odpor při přestupu tepla v interiéru Rsi :   0.13 m2K/W
        dtto pro výpočet vnitřní povrchové teploty Rsi :   0.25 m2K/W
Tepelný odpor při přestupu tepla v exteriéru Rse :   0.04 m2K/W
        dtto pro výpočet vnitřní povrchové teploty Rse :   0.04 m2K/W
Návrhová venkovní teplota Te :  -17.0 C
Návrhová teplota vnitřního vzduchu Tai :   20.6 C
Návrhová relativní vlhkost venkovního vzduchu RHe :   85.0 %
Návrhová relativní vlhkost vnitřního vzduchu RHi :   55.0 %

Pro vnitřní prostředí byla uplatněna přirážka k vnitřní relativní vlhkosti :   5.0 %
Výchozí měsíc výpočtu bilance se stanovuje výpočtem podle EN ISO 13788.
Počet hodnocených let :     1

VÝSLEDKY VÝPOČTU HODNOCENÉ KONSTRUKCE : 
Tepelný odpor a součinitel prostupu tepla podle EN ISO 6946:
Tepelný odpor konstrukce R :       7.319 m2K/W
Součinitel prostupu tepla konstrukce U :       0.134 W/m2

Difúzní odpor a tepelně akumulační vlastnosti:
Difuzní odpor konstrukce ZpT :   3.1E+0011 m/s
Teplotní útlum konstrukce Ny* podle EN ISO 13786 :  21823030.0
Fázový posun teplotního kmitu Psi* podle EN ISO 13786 :         5.6 h

Teplota vnitřního povrchu a teplotní faktor podle ČSN 730540 a EN ISO 13788:
Vnitřní povrchová teplota v návrhových podmínkách Tsi,p :       19.36 C
Teplotní faktor v návrhových podmínkách f,Rsi,p :       0.967

Difúze vodní páry v návrh. podmínkách a bilance vodní páry podle ČSN 730540:
(bez vlivu zabudované vlhkosti a sluneční radiace)

Při venkovní návrhové teplotě nedochází v konstrukci ke kondenzaci vodní páry.

Bilance zkondenzované a vypařené vodní páry podle EN ISO 13788:
V konstrukci nedochází během modelového roku ke kondenzaci vodní páry.

Konstrukce : STŘECHA OBYTNÉ ČÁSTI

Skladba konstrukce (od interiéru) :

Číslo Název   D Lambda       c     Ro Mi     Ma
    [m] [W/(m.K)] [J/(kg.K)] [kg/m3] [-] [kg/m2]
                                                                                                                                                                  
 1 Železobeton 1 0.2200 1.4300 1020.0 2300.0 23.0  0.0000
 2 Fatrapar E 0.0002 0.3000 1470.0 900.0 500000.0  0.0000
 3 Isover EPS Gre 0.3000 0.0320 1270.0 20.0 50.0  0.0000
 4 Fatrafol 817 0.0012 0.3500 1470.0 1400.0 15800.0  0.0000
 5 Štěrk 0.0500 0.6500 800.0 1650.0 15.0  0.0000
                                                                                                                                                                  
Okrajové podmínky výpočtu :

Tepelný odpor při přestupu tepla v interiéru Rsi :   0.10 m2K/W
        dtto pro výpočet vnitřní povrchové teploty Rsi :   0.25 m2K/W
Tepelný odpor při přestupu tepla v exteriéru Rse :   0.04 m2K/W
        dtto pro výpočet vnitřní povrchové teploty Rse :   0.04 m2K/W
Návrhová venkovní teplota Te :  -17.0 C
Návrhová teplota vnitřního vzduchu Tai :   20.6 C
Návrhová relativní vlhkost venkovního vzduchu RHe :   85.0 %
Návrhová relativní vlhkost vnitřního vzduchu RHi :   55.0 %

Pro vnitřní prostředí byla uplatněna přirážka k vnitřní relativní vlhkosti :   5.0 %
Výchozí měsíc výpočtu bilance se stanovuje výpočtem podle EN ISO 13788.
Počet hodnocených let :     1

VÝSLEDKY VÝPOČTU HODNOCENÉ KONSTRUKCE : 
Tepelný odpor a součinitel prostupu tepla podle EN ISO 6946:
Tepelný odpor konstrukce R :       9.610 m2K/W
Součinitel prostupu tepla konstrukce U :       0.103 W/m2K
Difúzní odpor a tepelně akumulační vlastnosti:
Difuzní odpor konstrukce ZpT :   7.4E+0011 m/s
Teplotní útlum konstrukce Ny* podle EN ISO 13786 :       774.0
Fázový posun teplotního kmitu Psi* podle EN ISO 13786 :        13.0 h
Teplota vnitřního povrchu a teplotní faktor podle ČSN 730540 a EN ISO 13788:
Vnitřní povrchová teplota v návrhových podmínkách Tsi,p :       19.65 C
Teplotní faktor v návrhových podmínkách f,Rsi,p :       0.975
Difúze vodní páry v návrh. podmínkách a bilance vodní páry podle ČSN 730540:

(bez vlivu zabudované vlhkosti a sluneční radiace)
Při venkovní návrhové teplotě dochází v konstrukci ke kondenzaci vodní páry.
Roční bilance zkondenzované a vypařené vodní páry:35

Množství zkondenzované vodní páry za rok Mc,a:     0.0049 kg/(m2.rok)
Množství vypařitelné vodní páry za rok Mev,a:     0.0803 kg/(m2.rok)
Ke kondenzaci dochází při venkovní teplotě nižší než   0.0 C.
Bilance zkondenzované a vypařené vodní páry podle EN ISO 13788:
Max. množství zkondenzované vodní páry za rok Mc,a:    0.0040 kg/m2
Množství vypařitelné vodní páry za rok Mev,a je minimálně:    0.0040 kg/m2
Na konci modelového roku je zóna suchá (tj. Mc,a < Mev,a).

35



Konstrukce : STŘECHA KRČKU

Skladba konstrukce (od interiéru) :

Číslo Název   D Lambda       c     Ro Mi     Ma
    [m] [W/(m.K)] [J/(kg.K)] [kg/m3] [-] [kg/m2]
                                                                                                                                                                  
 1 OSB desky 0.0250 0.1300 1700.0 650.0 50.0  0.0000
 2 Fatrapar P dru 0.0002 0.3000 1470.0 900.0 500000.0  0.0000
 3 Isover Fassil 0.1600 0.0370 800.0 50.0 1.0  0.0000
 4 OSB desky 0.0250 0.1300 1700.0 650.0 50.0  0.0000
 5 Isover EPS Gre 0.1600 0.0320 1270.0 20.0 50.0  0.0000
 6 Fatrafol 817 0.0012 0.3500 1470.0 1400.0 15800.0  0.0000
                                                                                                                                                                  
Okrajové podmínky výpočtu :
Tepelný odpor při přestupu tepla v interiéru Rsi :   0.10 m2K/W
        dtto pro výpočet vnitřní povrchové teploty Rsi :   0.25 m2K/W
Tepelný odpor při přestupu tepla v exteriéru Rse :   0.04 m2K/W
        dtto pro výpočet vnitřní povrchové teploty Rse :   0.04 m2K/W
Návrhová venkovní teplota Te :  -17.0 C
Návrhová teplota vnitřního vzduchu Tai :   20.6 C
Návrhová relativní vlhkost venkovního vzduchu RHe :   85.0 %
Návrhová relativní vlhkost vnitřního vzduchu RHi :   55.0 %

Pro vnitřní prostředí byla uplatněna přirážka k vnitřní relativní vlhkosti :   5.0 %
Výchozí měsíc výpočtu bilance se stanovuje výpočtem podle EN ISO 13788.
Počet hodnocených let :     1
VÝSLEDKY VÝPOČTU HODNOCENÉ KONSTRUKCE : 
Tepelný odpor a součinitel prostupu tepla podle EN ISO 6946:
Tepelný odpor konstrukce R :       9.713 m2K/W
Součinitel prostupu tepla konstrukce U :       0.101 W/m2K
Difúzní odpor a tepelně akumulační vlastnosti:
Difuzní odpor konstrukce ZpT :   6.9E+0011 m/s
Teplotní útlum konstrukce Ny* podle EN ISO 13786 :       613.9
Fázový posun teplotního kmitu Psi* podle EN ISO 13786 :         9.4 h
Teplota vnitřního povrchu a teplotní faktor podle ČSN 730540 a EN ISO 13788:
Vnitřní povrchová teplota v návrhových podmínkách Tsi,p :       19.66 C
Teplotní faktor v návrhových podmínkách f,Rsi,p :       0.975
Difúze vodní páry v návrh. podmínkách a bilance vodní páry podle ČSN 730540:

(bez vlivu zabudované vlhkosti a sluneční radiace)
Při venkovní návrhové teplotě dochází v konstrukci ke kondenzaci vodní páry.
Roční bilance zkondenzované a vypařené vodní páry:
Množství zkondenzované vodní páry za rok Mc,a:     0.0059 kg/(m2.rok)36

Množství vypařitelné vodní páry za rok Mev,a:     0.0815 kg/(m2.rok)
Ke kondenzaci dochází při venkovní teplotě nižší než   5.0 C.
Max. množství zkondenzované vodní páry za rok Mc,a:    0.0057 kg/m2
Množství vypařitelné vodní páry za rok Mev,a je minimálně:    0.0057 kg/m2
                                                                                                                                        
Na konci modelového roku je zóna suchá (tj. Mc,a < Mev,a).

36

Konstrukce : STĚNA GARÁŽE

Skladba konstrukce (od interiéru) :

Číslo Název   D Lambda       c     Ro Mi     Ma
    [m] [W/(m.K)] [J/(kg.K)] [kg/m3] [-] [kg/m2]
                                                                                                                                                                  
 1 Baumit hlazená 0.0100 0.6000 1000.0 1110.0 10.0  0.0000
 2 Porotherm 50 H 0.2500 0.0700 1000.0 650.0 10.0  0.0000
 3 Isover EPS Gre 0.1200 0.0320 1270.0 25.0 50.0  0.0000
                                                                                                                                                                  
Okrajové podmínky výpočtu :

Tepelný odpor při přestupu tepla v interiéru Rsi :   0.13 m2K/W
        dtto pro výpočet vnitřní povrchové teploty Rsi :   0.25 m2K/W
Tepelný odpor při přestupu tepla v exteriéru Rse :   0.04 m2K/W
        dtto pro výpočet vnitřní povrchové teploty Rse :   0.04 m2K/W
Návrhová venkovní teplota Te :  -17.0 C
Návrhová teplota vnitřního vzduchu Tai :   20.6 C
Návrhová relativní vlhkost venkovního vzduchu RHe :   85.0 %
Návrhová relativní vlhkost vnitřního vzduchu RHi :   55.0 %
Pro vnitřní prostředí byla uplatněna přirážka k vnitřní relativní vlhkosti :   5.0 %
Výchozí měsíc výpočtu bilance se stanovuje výpočtem podle EN ISO 13788.
Počet hodnocených let :     1

VÝSLEDKY VÝPOČTU HODNOCENÉ KONSTRUKCE : 
Tepelný odpor a součinitel prostupu tepla podle EN ISO 6946:
Tepelný odpor konstrukce R :       7.338 m2K/W
Součinitel prostupu tepla konstrukce U :       0.133 W/m2K

Difúzní odpor a tepelně akumulační vlastnosti:
Difuzní odpor konstrukce ZpT :   4.6E+0010 m/s
Teplotní útlum konstrukce Ny* podle EN ISO 13786 :      2033.2
Fázový posun teplotního kmitu Psi* podle EN ISO 13786 :        18.9 h

Teplota vnitřního povrchu a teplotní faktor podle ČSN 730540 a EN ISO 13788:
Vnitřní povrchová teplota v návrhových podmínkách Tsi,p :       19.37 C
Teplotní faktor v návrhových podmínkách f,Rsi,p :       0.967

Difúze vodní páry v návrh. podmínkách a bilance vodní páry podle ČSN 730540:
(bez vlivu zabudované vlhkosti a sluneční radiace)

Při venkovní návrhové teplotě dochází v konstrukci ke kondenzaci vodní páry.
Roční bilance zkondenzované a vypařené vodní páry:

Množství zkondenzované vodní páry za rok Mc,a:     0.0381 kg/(m2.rok)
Množství vypařitelné vodní páry za rok Mev,a:     0.9729 kg/(m2.rok)

Ke kondenzaci dochází při venkovní teplotě nižší než   0.0 C.
Bilance zkondenzované a vypařené vodní páry podle EN ISO 13788:
V konstrukci nedochází během modelového roku ke kondenzaci vodní páry.



Název úlohy : STŘECHA GARÁŽE
ZADANÁ SKLADBA A OKRAJOVÉ PODMÍNKY
Skladba konstrukce (od interiéru) :
Číslo Název   D Lambda       c     Ro Mi     Ma
    [m] [W/(m.K)] [J/(kg.K)] [kg/m3] [-] [kg/m2]
                                                                                                                                                                  
 1 Baumit hlazená 0.0100 0.6000 1000.0 1110.0 10.0  0.0000
 2 Stropní konstr 0.2100 0.8750 800.0 800.0 20.0  0.0000
 3 Beton hutný 0.0400 1.2300 1020.0 2100.0 17.0  0.0000
 4 Fatrapar E 0.0002 0.3000 1470.0 900.0 500000.0  0.0000
 5 Isover EPS Gre 0.2400 0.0320 1270.0 20.0 50.0  0.0000
 6 Fatrafol 818 V 0.0012 0.3500 1470.0 1400.0 15800.0  0.0000
 7 kačírek 0.0500 0.6500 800.0 1650.0 15.0  0.0000
                                                                                                                                                                  
Okrajové podmínky výpočtu :
Tepelný odpor při přestupu tepla v interiéru Rsi :   0.10 m2K/W
        dtto pro výpočet vnitřní povrchové teploty Rsi :   0.25 m2K/W
Tepelný odpor při přestupu tepla v exteriéru Rse :   0.04 m2K/W
        dtto pro výpočet vnitřní povrchové teploty Rse :   0.04 m2K/W
Návrhová venkovní teplota Te :  -17.0 C
Návrhová teplota vnitřního vzduchu Tai :   20.6 C
Návrhová relativní vlhkost venkovního vzduchu RHe :   85.0 %
Návrhová relativní vlhkost vnitřního vzduchu RHi :   55.0 %
Pro vnitřní prostředí byla uplatněna přirážka k vnitřní relativní vlhkosti :   5.0 %

VÝSLEDKY VÝPOČTU HODNOCENÉ KONSTRUKCE : 
Tepelný odpor a součinitel prostupu tepla podle EN ISO 6946:
Tepelný odpor konstrukce R :       7.870 m2K/W
Součinitel prostupu tepla konstrukce U :       0.125 W/m2K
Difúzní odpor a tepelně akumulační vlastnosti:
Difuzní odpor konstrukce ZpT :   7.3E+0011 m/s
Teplotní útlum konstrukce Ny* podle EN ISO 13786 :       396.5
Fázový posun teplotního kmitu Psi* podle EN ISO 13786 :        11.0 h
Teplota vnitřního povrchu a teplotní faktor podle ČSN 730540 a EN ISO 13788:
Vnitřní povrchová teplota v návrhových podmínkách Tsi,p :       19.45 C
Teplotní faktor v návrhových podmínkách f,Rsi,p :       0.969
Difúze vodní páry v návrh. podmínkách a bilance vodní páry podle ČSN 730540:

(bez vlivu zabudované vlhkosti a sluneční radiace)
Při venkovní návrhové teplotě dochází v konstrukci ke kondenzaci vodní páry.
Roční bilance zkondenzované a vypařené vodní páry:
Množství zkondenzované vodní páry za rok Mc,a:     0.0049 kg/(m2.rok)
Množství vypařitelné vodní páry za rok Mev,a:     0.0808 kg/(m2.rok)
Ke kondenzaci dochází při venkovní teplotě nižší než   0.0 C.
Bilance zkondenzované a vypařené vodní páry podle EN ISO 13788:
V konstrukci dochází během modelového roku ke kondenzaci.
Max. množství zkondenzované vodní páry za rok Mc,a:    0.0016 kg/m2
Množství vypařitelné vodní páry za rok Mev,a je minimálně:    0.0016 kg/m2
                                                                                                                                        
Na konci modelového roku je zóna suchá (tj. Mc,a < Mev,a).

Konstrukce :  PODLAHA NA TERÉNU

Skladba konstrukce (od interiéru) :

Číslo Název   D Lambda       c     Ro Mi     Ma
    [m] [W/(m.K)] [J/(kg.K)] [kg/m3] [-] [kg/m2]
                                                                                                                                                                  
 1 Dřevo tvrdé (t 0.0070 0.2200 2510.0 600.0 157.0  0.0000
 2 Betonová mazan 0.0550 1.2300 1020.0 2100.0 17.0  0.0000
 3 Isover TPDP 0.0800 0.0320 1270.0 20.0 50.0  0.0000
 4 žb deska 0.1500 1.4300 1020.0 2300.0 23.0  0.0000
 5 Fatrafol 803 0.0020 0.3500 1470.0 1310.0 19300.0  0.0000
 6 podkladní beto 0.1000 1.2300 1020.0 2100.0 17.0  0.0000
 7 granulát Refag 0.3000 0.0750 1270.0 180.0 10.0  0.0000
                                                                                                                                                                  
Okrajové podmínky výpočtu :
Tepelný odpor při přestupu tepla v interiéru Rsi :   0.17 m2K/W
        dtto pro výpočet vnitřní povrchové teploty Rsi :   0.25 m2K/W
Tepelný odpor při přestupu tepla v exteriéru Rse :   0.00 m2K/W
        dtto pro výpočet vnitřní povrchové teploty Rse :   0.00 m2K/W
Návrhová venkovní teplota Te :    5.0 C
Návrhová teplota vnitřního vzduchu Tai :   20.6 C
Návrhová relativní vlhkost venkovního vzduchu RHe :  100.0 %
Návrhová relativní vlhkost vnitřního vzduchu RHi :   55.0 %

Pro vnitřní prostředí byla uplatněna přirážka k vnitřní relativní vlhkosti :   5.0 %
Výchozí měsíc výpočtu bilance se stanovuje výpočtem podle EN ISO 13788.
Počet hodnocených let :     1

VÝSLEDKY VÝPOČTU HODNOCENÉ KONSTRUKCE : 
Tepelný odpor a součinitel prostupu tepla podle EN ISO 6946:
Tepelný odpor konstrukce R :      9.893 m2K/W
Součinitel prostupu tepla konstrukce U :       0.099 W/m2K
Difúzní odpor a tepelně akumulační vlastnosti:
Difuzní odpor konstrukce ZpT :   3.1E+0011 m/s
Teplotní útlum konstrukce Ny* podle EN ISO 13786 :     48172.9
Fázový posun teplotního kmitu Psi* podle EN ISO 13786 :         1.3 h
Teplota vnitřního povrchu a teplotní faktor podle ČSN 730540 a EN ISO 13788:
Vnitřní povrchová teplota v návrhových podmínkách Tsi,p :       20.22 C
Teplotní faktor v návrhových podmínkách f,Rsi,p :       0.975
Difúze vodní páry v návrh. podmínkách a bilance vodní páry podle ČSN 730540:

(bez vlivu zabudované vlhkosti a sluneční radiace
Při venkovní návrhové teplotě nedochází v konstrukci ke kondenzaci vodní páry.
Bilance zkondenzované a vypařené vodní páry podle EN ISO 13788:  37  
V konstrukci dochází během modelového roku ke kondenzaci.
                                                                                                                                        
Max. množství zkondenzované vodní páry za rok Mc,a:    0.0046 kg/m2
Množství vypařitelné vodní páry za rok Mev,a je minimálně:    0.0046 kg/m2
                                                                                                                                        
Na konci modelového roku je zóna suchá (tj. Mc,a < Mev,a).

37



38

38



39

39



40

40



STÁVAJÍCÍ INŽENÝRSKÉ SÍTĚ

VODOVODNÍ ŘAD

SPLAŠKOVÁ KANALIZACE

VEDENÍ NN 0,4 kV

VEDENÍ STL PŘÍPOJKY PLYNU

VEDENÍ VEŘEJNÉHO OSVĚTLENÍ

NOVÉ INŽENÝRSKÉ SÍTĚ

VODOVODNÍ PŘÍPOJKA

HDPE DN 32, dl. 37,72 m

PŘÍPOJKA SPLAŠKOVÉ GRAVITAČNÍ KANALIZACE

PVC DN 150, dl. 24,09 m

PŘÍPOJKA NN 0,4 kV

DEŠŤOVÁ GRAVITAČNÍ KANALIZACE

PVC DN 125

TEXTOVÉ ZKRATKY

VSAKOVACÍ NÁDRŽ NA DEŠŤOVOU VODU,

16 ks Eco Blok, 3 m³,

VN

REVIZNÍ ŠACHTA SPLAŠKOVÉ KANALIZACE,

DN 1000

RŠ

VODOMĚRNÁ ŠACHTA,

osazení vodoměrné sestavy dle správce sítě

VŠ

LEGENDA

AKUMULAČNÍ NÁDRŽ NA DEŠŤOVOU VODU,

Li-Lo, 5 m³,

AN

PŘÍPOJKA ŠEDÉ VODY Z  AKUMULAČNÍ NÁDRŽE

HDPE DN 32, dl. 24,50 m

ELEKTRICKÁ SKŘÍŇ

ES

POVRCHY, ZELEŇ

DLAŽBA

ŠTĚRKOPÍSKOVÝ MLAT

GABIONOVÉ OPĚRNÉ ZÍDKY

OBSYP KAČÍRKEM

DŘEVĚNÁ TERASA

TRÁVA

STÁVAJÍCÍ STROMY

NAVRŽENÁ ZELEŇ

HRANICE POZEMKU (VÝMĚRA 1034 m², ZASTAVĚNÁ PLOCHA 200 m² )

HRANICE SOUSEDNÍCH POZEMKŮ

OPLOCENÍ POZEMKU

VRSTEVNICE (PO 0,5 m)

VSTUP

VODNÍ PLOCHA

(PŘEHRADA LIPNO)

RN

P.T. = 730,6 m = -0,200

U.T. = 730,6 m = -0,200

P.T. = 730,9 m = +0,100

U.T. = 730,6 m = -0,200

P.T. = 730,0 m = -0,800

U.T. = 730,8 m = ±0,000

P.T. = 730,0 m = -0,800

U.T. = 730,8 m = ±0,000

P.T. = 729,5 m = -1,300

U.T. = 730,7 m = -0,100

P.T. = 728,0 m = -2,800

U.T. = 727,1 m = -3,700

P.T. = 729,0 m = -1,800

U.T. = 730,3 m = -0,500

P.T. = 728,0 m = -2,800

U.T. = 727,1 m = -3,700

-3,420
VŠ

RŠ

P.T. = 729,0 m = -1,800

U.T. = 730,4 m = -0,400

6

8

7

0

1
3

4

5

0

7

0

4

0

8

1
0

0

7

4

5

0

1

1

8

5

0

6

5

6

0

2

7

2

6

0

4

0

8

8

0

2

9

7

9

0

7

3

0

,
0

7

2

6

,
0

7

2

7

,
0

7

2

8

,
0

7

2

9

,
0

7
3
1,0

U.T. = 727,1 m = -3,700

VSTUPNÍ BRANKA

VJEZD NA POZEMEK

POSUVNÝMI VRATY

-0,360

1

3

6

4

0

8

3

9

0

1

5

0

0

6

1

4

0

1

3

6

4

0

1

2

0

0

5

3

6

0

6

2

1

0

2

4

4

0

4

9

9

0

5

5

1
0

6

4

4

0

1
5

0

0

3

2

6

4

0

3

5

8

0

5

1
0

0

7

3

5

0

5

3

9

0

1

2

0

0

1

8

0

0

1

3

0

5

0

3

5

2

0

4

6

1

0

1

1

4

6

0

9

0

5

2

ES

4

7

9

0

1

0

0

0

2

4

0

0

0

BRANKA K VODĚ

VN

7

2

9

,
0

ZPRACOVAL: KONZULTANT:

ŠKOLNÍ ROK:

PŘEDMĚT: BAKALÁŘSKÁ PRÁCE - BAPA

ÚLOHA: RODINNÝ DŮM NA LIPNĚ

DATUM: 28.5.2017

FAKULTA STAVEBNÍ

ČVUT

JAN NOVOTNÝ ING. ARCH. PETR HOUSA 2016/2017

VÝKRES:

MĚŘÍTKO:

Č. VÝKRESU:KOORDINAČNÍ SITUACE

1:200

C1-1

41



42

42



A

A
'

13680

M

S

D

K

s

.
v

.

2

4

0

0

S

D

K

s

.
v

.

2

4

0

0

S

D

K

s

.
v

.

2

4

0

0

S

D

K

s

.
v

.

2

4

0

0

S

D

K

s

.
v

.

2

4

0

0

S

D

K

s

.
v

.

2

4

0

0

S
D

K

s
.v

.

2
4

0
0

S

D

K
s

.
v

.

2

4

0

0

1865 5185 910 4005 1715

1650 1010 2525

6
1
6

0

6
2
5

1
8

7
0

3
6

6
5

6
1
8

0

1
7
1
0

4
4

7
0

2170

4105

775 3330

3
0

0
0

5
0

0
0

3
0

0
0

2
0

0
0

3000

1300(1000) 1300(1000)

2900

1
3
0

0
(
1
0

0
0

)

2400

2
4

0
0

(
1
0

0
)

1200 1800

5
9

0
5

9
0

4
1
0

0
9

0
0

9
0

0
(
1
6

0
0

)

260 9240

9360

140

120

600 2675 780 4135 1050

250

340

590 590

5
0

0
0

2
5

0

2
5

0

3
4

0

2
5

0

3
8

0
0

1
2
0

0

2840239515102415

440 1100 2415 1710 1038

8
×

1
8

0
×

2
7
5

8

1

9

1
7

9
×

18
0

×
2
7
5

1
9

2
5

1
5

7
9

7

5

°

1

0

5

°

1
0

5

°

17
14

2
2
0

0

5
4

0

15
0

0

10
0

0

2
5

0
0

1
4

1
0

2
4

0
0

3
4

5

19
4

5

10
0

0

17
6

5

4
7
10

7
4

5
0

3
5

5
5

5
4

4
0

8
0

0

2
9

5
5

7
0

0

13
4

5
0

10
0

0

18
5

5

2
2
3
5

1
5

6
5

8
6

5

8
8

5

1
9

0
0

8
2
0

7
4

5
0

6
0

0
(
1
5

0
0

)

6
0

0
(
2
0

0
0

)

6
0

0
(
1
0

0
0

)

4
7
5

6
5

0
0

4
7
5

2
2
5

2
5

0

2
9

2
0

2
5

0
0

1
0

8
0

2
2
5

2
5

0

12
5

0

10
8

0

10
0

5
4

2
0

1
0

7
9

4
7
5

2
4

3
0

115

6
3
0

0

17
4

0

115

18
0

0

4
7
5

2
5

0

2
2
5

4
5

5

5
6

0
0

2
4

5

1
0

8
5

1
2
0

0

9
8

0

3
2
3
5

6
5

0
0

2
8

0
2
8

0

6
0

0

2
5

0

4
3
9

0

5
9

1
5

1
2
0

0

1
0

5
0

6
6

5
7
8

0

1
1
5

5

5
0

4
0

0

2
5

0

9
0

0

1
0

3
5

1
1
5

6
0

0

1
7
1
5

6
0

0

2
3
8

5

2
9

1
5

1000

2100

D L

900

2100

D L

10
0

0

2
10

0

D

L

1
0

0
0

2
1
0

0

D

L

1
0

0
0

2
1
0

0

D

P

7
0

0

2
10

0

D

L

9
0

0

2
10

0

P

10
0

0

2
10

0

1
0

0
0

2
1
0

0

D

L

3
4

7
0

2
3
5

0

1
6

3
0

5
6

0
0

2
6

0
0

±0,000

-0,360

-1,980

1.01

1.02

1.03

1.04

1.05

1.06

1.07

1.08

1.09
1.10

K

O

K

T

K

O

D

K

K

O

T

D

T

O

K

O

K

(
2
0

0
0

)

O

KK

O

T

O

K

T

ČÍSLO

MÍST.

MÍSTNOST

PLOCHA

(m²)

POVRCHY KONSTRUKCÍ

PODLAHA
STĚNY STROP

1.01
ZÁDVEŘÍ

6.90

ŠATNA
5,25

KOUPELNA 3,50

GARÁŽ
41,15

7,00

15,00

13,20

TABULKA MÍSTNOSTÍ  1 NP

SCHODIŠTĚ

POKOJ PRO HOSTY/

PRACOVNA

KUCHYNĚ

OBÝVACÍ PROSTOR S

JÍDELNOU

34,26

SKLAD 16,25

CHODBA 4,00

1.02

1.03

1.04

1.05

1.06

1.07

1.08

1.09

1.10

TENKOVRSTVÁ SÁDROVÁ

OMÍTKA

XYLOLITOVÁ STĚRKA

DUBOVÉ LAMELY

SAMONIVELAČNÍ

CEMENTOVÁ STĚRKA

SAMONIVELAČNÍ

CEMENTOVÁ STĚRKA

SDK PODHLED, MALÍŘSKÝ

NÁTĚR

ČÍSLO

MÍST.

MÍSTNOST

PLOCHA

(m²)

POVRCHY KONSTRUKCÍ

PODLAHA
STĚNY STROP

0.01

TABULKA MÍSTNOSTÍ  1 PP

0.02

0.03

0.04

0.05

0.06

0.07

0.08

0.09

0.10

XYLOLITOVÁ STĚRKA

XYLOLITOVÁ STĚRKA

XYLOLITOVÁ STĚRKA

DUBOVÉ LAMELY

DUBOVÉ LAMELY

DUBOVÉ LAMELY

TENKOVRSTVÁ SÁDROVÁ

OMÍTKA

TENKOVRSTVÁ SÁDROVÁ

OMÍTKA

TENKOVRSTVÁ SÁDROVÁ

OMÍTKA

TENKOVRSTVÁ SÁDROVÁ

OMÍTKA

TENKOVRSTVÁ SÁDROVÁ

OMÍTKA

TENKOVRSTVÁ SÁDROVÁ

OMÍTKA

TENKOVRSTVÁ SÁDROVÁ

OMÍTKA

TENKOVRSTVÁ SÁDROVÁ

OMÍTKA

TENKOVRSTVÁ SÁDROVÁ

OMÍTKA

POZNÁMKA

KERAMICKÝ OBKLAD DO

VÝŠKY 2000 mm

SDK PODHLED, MALÍŘSKÝ

NÁTĚR

SDK PODHLED, MALÍŘSKÝ

NÁTĚR

SDK PODHLED, MALÍŘSKÝ

NÁTĚR

SDK PODHLED, MALÍŘSKÝ

NÁTĚR

SDK PODHLED, MALÍŘSKÝ

NÁTĚR

SDK PODHLED, MALÍŘSKÝ

NÁTĚR

SDK PODHLED, MALÍŘSKÝ

NÁTĚR

SDK PODHLED, MALÍŘSKÝ

NÁTĚR

SDK PODHLED, MALÍŘSKÝ

NÁTĚR

KERAMICKÝ OBKLAD NAD

KUCHYŇSKOU LINKOU

WC 2,55

POKOJ 10,65

KOUPELNA 2,90

POKOJ 12,10

2,10

12,65

14,25

INFRASAUNA

SCHODIŠŤOVÁ HALA

TECHNICKÁ MÍSTNOST

KOMORA
5,40

LOŽNICE
15,85

KOUPELNA 6,65

TENKOVRSTVÁ SÁDROVÁ

OMÍTKA

KERAMICKÁ DLAŽBA

DŘEVĚNÝ ROŠT

DUBOVÉ LAMELY

DUBOVÉ LAMELY

SDK PODHLED, MALÍŘSKÝ

NÁTĚR

DUBOVÉ LAMELY

KERAMICKÁ DLAŽBA

KERAMICKÁ DLAŽBA

XYLOLITOVÁ STĚRKA

KERAMICKÁ DLAŽBA

TENKOVRSTVÁ SÁDROVÁ

OMÍTKA

TENKOVRSTVÁ SÁDROVÁ

OMÍTKA

TENKOVRSTVÁ SÁDROVÁ

OMÍTKA

TENKOVRSTVÁ SÁDROVÁ

OMÍTKA

TENKOVRSTVÁ SÁDROVÁ

OMÍTKA

TENKOVRSTVÁ SÁDROVÁ

OMÍTKA

TENKOVRSTVÁ SÁDROVÁ

OMÍTKA

TENKOVRSTVÁ SÁDROVÁ

OMÍTKA

TENKOVRSTVÁ SÁDROVÁ

OMÍTKA

SDK PODHLED, MALÍŘSKÝ

NÁTĚR

SDK PODHLED, MALÍŘSKÝ

NÁTĚR

SDK PODHLED, MALÍŘSKÝ

NÁTĚR

SDK PODHLED, MALÍŘSKÝ

NÁTĚR

SDK PODHLED, MALÍŘSKÝ

NÁTĚR

SDK PODHLED, MALÍŘSKÝ

NÁTĚR

SDK PODHLED, MALÍŘSKÝ

NÁTĚR

SDK PODHLED, MALÍŘSKÝ

NÁTĚR

SDK PODHLED, MALÍŘSKÝ

NÁTĚR

POZNÁMKA

KERAMICKÝ OBKLAD DO

VÝŠKY 2000 mm

KERAMICKÁ DLAŽBA

KERAMICKÝ OBKLAD DO

VÝŠKY 2000 mm

DŘEVĚNÝ OBKLAD

MATERIÁLY A SKLADBY SVISLÝCH KONSTRUKCÍ

TENKOVRSTVÁ SÁDROVÁ OMÍTKA Baumit Ratio Slim 10 mm

NOSNÁ ŽB STĚNA 250 mm

TEPELNÁ IZOLACE ISOVER EPS Grey 240 mm

PROVĚTRÁVANÁ VZDUCHOVÁ MEZERA 50 mm, NOSNÝ DŘEVENÝ ROŠT (80 mm)

MODŘÍNOVÝ OBKLAD 19 mm

TENKOVRSTVÁ SÁDROVÁ OMÍTKA Baumit Ratio Slim 10 mm

HELUZ FAMILY 250 mm

TEPELNÁ IZOLACE ISOVER EPS Grey 120 mm

PROVĚTRÁVANÁ VZDUCHOVÁ MEZERA 50 mm, NOSNÝ DŘEVENÝ ROŠT

OSB DESKY 25 mm

KAMENNÝ OBKLAD WALLSTONE 25-35 mm

PŘÍČKOVÉ ZDIVO HELUZ, 140, 115 mm

LEGENDA

D DVEŘE (LEVÉ/PRAVÉ)

O OKNO

K OKAPNÍ PLECH

T PARAPET

SÁDROKARTONOVÝ PODHLED

(SVĚTLÁ VÝŠKA)

S

D

K

s

.
v

.

2

4

0

0

TEPELNÁ IZOLACE KOOLTHERM 120 mm

OCELOVÝ SLOUP Ø180 mm

O

K

10
0

2
5

0

ZPRACOVAL: KONZULTANT:

ŠKOLNÍ ROK:

PŘEDMĚT: BAKALÁŘSKÁ PRÁCE - BAPA
DATUM: 28.5.2017

FAKULTA STAVEBNÍ

ČVUT

JAN NOVOTNÝ ING. ARCH. PETR HOUSA 2016/2017

VÝKRES:

MĚŘÍTKO:

Č. VÝKRESU:

ÚLOHA: RODINNÝ DŮM NA LIPNĚ

PŮDORYS 1 NP

1:50

D1.1 - 1



±0,000

+4,340

-1,200

 -4,670 -4,670

 -3,420

 -0,360

+3,760

+2,780

+3,060

+3,190

 -3,420

2
2
0

2
0

0

2
0

0
1
3
7
0

1
0

3
0

1
5

0
2
0

0

1
1
0

2
6

0
0

1
5

0

1
5

0

1
0

0

3
0

0

5
5

0
5

0

 -4,720

9
0

0
4

0
0

2
6

0
0

1
1
0

3
5

0
2
6

0
0

2
5

2
0

1
8

2
0

2
5

2
0

7
0

2
9

0
1
8

0

1
9

0

2
6

0
0

4
0

0

2
5

0

±0,000

3
5

0
4

7
0

2
6

0
0

4
0

0
3
6

0
2
2
4

0

3
3
9

2
0

0
2
6

0
0

3
5

0
6

1
0

2
1
0

0

S1

S2

S3

P1

P3

P2T1

DLAŽBA VE SPÁDU

2 %

PODLAHA P2

- PODLAHOVÁ KRYTINA, DUBOVÉ LAMELY 7,2 mm,

- SAMONIVELAČNÍ STĚRKA 4 mm

- BETONOVÁ MAZANINA 55 mm, VČETNĚ PODLAHOVÉHO TOPENÍ

- TERMO FÓLIE Top Heating 0,2 mm

- TEPELNÁ IZOLACE MINERÁLNÍ VLNA Isover TDPT  80 mm

- ŽB DESKA 150 mm

- HYDROIZOLACE FATRAFOL 803V  2 mm

- PODKLADNÍ BETONOVÁ DESKA 100 mm

- TEPELNÁ IZOLACE GRANULÁT Refaglass  300 mm

MATERIÁLY A SKLADBY VODOROVNÝCH KONSTRUKCÍ

PODLAHA P1

- PODLAHOVÁ KRYTINA, DUBOVÉ LAMELY 7,2 mm,

- SAMONIVELAČNÍ STĚRKA 4 mm

- BETONOVÁ MAZANINA 55 mm, VČETNĚ PODLAHOVÉHO TOPENÍ

- TERMO FÓLIE Top Heating 0,2 mm

- TEPELNÁ IZOLACE MINERÁLNÍ VLNA Isover TDPT  80 mm

- ŽB DESKA, tl. 200 mm

STŘECHA S1

- KAČÍREK FRAKCE 8  50 mm

- OCHRANNÁ VRSTVA GEOTEXTILIE

- DRENÁŽNÍ VRSTVA

- HYDROIZOLACE  FATRAFOL 818V/UV 1,8 mm

- EXPANZNÍ VRSTVA (mikroventilace)

- TEPELNÁ IZOLACE ISOVER EPS Grey 100  280 mm

- SPÁDOVÉ KLÍNY ISOVER EPS Grey 100

- SEPARAČNÍ VRSTVA (netkaná textilie)

- PAROZÁBRANA FATRAPAR E  0,2 mm

- SEPARAČNÍ VRSTVA (netkaná textilie)

- NOSNÁ ŽB. KONSTRUKCE  220 mm

- TENKOVRSTVÁ SÁDROVÁ OMÍTKA Baumit Ratio Slim  10 mm

PODLAHA P3

- XYLOLITOVÁ STĚRKA 15 mm

- BETONOVÁ MAZANINA 55 mm, VČETNĚ PODLAHOVÉHO TOPENÍ

- TERMO FÓLIE Top Heating 0,2 mm

- TEPELNÁ IZOLACE MINERÁLNÍ VLNA Isover TDPT  80 mm

- ŽB DESKA 150 mm

- HYDROIZOLACE FATRAFOL 803V  2 mm

- PODKLADNÍ BETONOVÁ DESKA 100 mm

- TEPELNÁ IZOLACE GRANULÁT Refaglass  150 mm

STŘECHA S2

- HYDROIZOLACE  FATRAFOL 818V/UV 1,8 mm

- EXPANZNÍ VRSTVA (mikroventilace)

- TEPELNÁ IZOLACE ISOVER EPS Grey 100  100 mm

- SPÁDOVÉ KLÍNY ISOVER EPS Grey 100

- SEPARAČNÍ VRSTVA (netkaná textilie)

- OSB DESKA 25 mm

- TEPELNÁ IZOLACE Isover Fassil 140 mm

- PAROZÁBRANA FATRAPAR E  0,2 mm

- OSB DESKA 25 mm

- TENKOVRSTVÁ SÁDROVÁ OMÍTKA Baumit Ratio Slim  10 mm

STŘECHA S3

- KAČÍREK FRAKCE 8  50 mm

- OCHRANNÁ VRSTVA GEOTEXTILIE

- DRENÁŽNÍ VRSTVA

- HYDROIZOLACE  FATRAFOL 818V/UV 1,8 mm

- EXPANZNÍ VRSTVA (mikroventilace)

- TEPELNÁ IZOLACE ISOVER EPS Grey 100  280 mm

- SEPARAČNÍ VRSTVA (netkaná textilie)

- PAROZÁBRANA FATRAPAR E  0,2 mm

- SEPARAČNÍ VRSTVA (netkaná textilie)

- LEHČENÝ SPÁDOVÝ BETON

- KERAMICKÝ STROP HELUZ MIAKO  250 mm

- TENKOVRSTVÁ SÁDROVÁ OMÍTKA Baumit Ratio Slim  10 mm

2 %

2 %

2 %

TERASA T1

- MODŘÍNOVÁ PRKNA 25 mm

- DŘEVĚNÝ TRÁMOVÝ ROŠT, VE SPÁDU MIN 1 %

- BETONOVÉ DLAŽDICE VE ŠTĚRKOPÍSKOVÉM PODSYPU

LEGENDA MATERIÁLŮ

ROSTLÝ TERÉN (SOUDRŽNÉ ZEMINY)

ŠTĚRKOPÍSEK

GRANULÁT PĚNOVÉHO SKLA (Refaglass)

ŽELEZOBETON

PROSTÝ BETON

ZDIVO HELUZ FAMILY 250 mm

PŘÍČKOVÉ ZDIVO HELUZ 140, 115 mm

TEPELNÁ IZOLACE Isover EPS Grey

TEPELNÁ IZOLACE MINERÁLNÍ VLNA Isover TDPT

DŘEVO/OSB DESKY

HYDROIZOLACE, PAROZÁBRANA

LEHČENÝ  BETON

2
0

0

ZPRACOVAL: KONZULTANT:

ŠKOLNÍ ROK:

PŘEDMĚT: BAKALÁŘSKÁ PRÁCE - BAPA
DATUM: 28.5.2017

FAKULTA STAVEBNÍ

ČVUT

JAN NOVOTNÝ ING. ARCH. PETR HOUSA 2016/2017

VÝKRES:

MĚŘÍTKO:

Č. VÝKRESU:

ÚLOHA: RODINNÝ DŮM NA LIPNĚ

1:50

D1.1 - 2

ŘEZ A-A'



1 %

2 %

OBVODOVÁ STĚNA

- DŘEVĚNÝ OBKLAD, modřín, tl. 19 mm, na dřevěném roštu

(latě 50×50 a kontralatě 50×30 mm, vzduchová mezera 50 mm)

- VZDUCHOVÁ MEZERA,  tl. 50 mm

- TEPELNÁ IZOLACE ISOVER EPS Grey 100, tl. 240 mm,

desky celoplošně lepeny

- LEPÍCÍ A STĚRKOVACÍ HMOTA Baumit Star Contact

- OBVODOVÁ STĚNA ŽELEZOBETON, tl. 250 mm

- TENKOVRSTVÁ SÁDROVÁ OMÍTKA Baumit Ratio Slim, tl. 10 mm

600

POSUVNÉ DVEŘE SCHUCO ASS 70 HI

min 30

19 30

50 240

PARAPETNÍ DESKA

MONTÁŽNÍ PUR PĚNA

ZAVĚŠENÝ PODHLED Rigips

opláštěný 1x RF (DF) 12,5 mm, na kovové konstrukci jednoúrovňové (R-CD)

bez minerální izolace, ocelové rektifikovatelné závěsy po 500 mm

7
,
2

5
5

0
,
2

2
0

0
1
0

1
0

0

4
0

8
0

1
0

5
5

0
,
2

8
0

2

1
0

0
3
0

0

DŘEVĚNÁ TERASA, modřín,

na dřevěném roštu

BETONOVÉ DLAŽDICE 300×300 mm,

ve šterkopískovém podsypu

- ROSTLÝ TERÉN

- ŽB ZÁKLDOVÉ PASY

- NAPOJENÍ HYDROIZOLACE

- SEPARAČNÍ VRSTVA (netkaná textilie)

- Isover EPS Grey100, tl. 120 mm

(zároveň ochrana hydroizolace před mech. poškozením)

- NOPOVÁ FOLIE (drenáž)

- ŠTĚRKOVÝ ZÁSYP frakce 4-8

250

VYTAŽENÍ HYDROIZOLACE A

UKONČENÍ NA PROFILU SCHUCO

PODLAHA

- PODLAHOVÁ KRYTINA, dubové lamely, tl. 7,2 mm,

volně ložené na folii Miralon

- SAMONIVELAČNÍ STĚRKA, tl.4 mm

- BETONOVÁ MAZANINA, tl. 55 mm, včetně topného potrubí

- TERMO FÓLIE Top Heating, tl. 0,2 mm

(zároveň fukce izolace proti vlhkosti)

- TEPELNÁ IZOLACE MINERÁLNÍ VLNA Isover TDPT , tl. 80 mm

- ŽB DESKA, tl. 200 mm

OKNO SCHUCO AWS 75 SI+ , atypické

provedení, trojité zasklení , vrchní vrstva

lepené dvojsklo

1 %

- OSB DESKA, tl. 25 mm

- SÁDROKARTON, tl. 15 mm

250 1200 15 25

TĚSNĚNÉ UKONČENÍ PAROZÁBRANY PŘÍTLAČNOU LIŠTOU

KOTVA OKENNÍHO RÁMU

VYTAŽENÍ A UKONČENÍ

HYDROIZOLACE  NA PRVKU

OPLECHOVÁNÍ OKNA

ROLETOVÝ TRUHLÍK

VODÍCÍ LIŠTA ROLETY

KOTVENÍ OKENNÍHO RÁMU

KOTVENÍ OKENNÍHO RÁMU

KOTVENÍ DVEŘNÍHO RÁMU

KOTVENÍ DVEŘNÍHO RÁMU,

spáry nástavce vyplnit

silikonovým tmelem

4
0

1
6

0
1
0

2
2
0

2
2
8

0
1
,
8

2
0

2

5
0

1
5

0
 
-
 
3
0

VĚTRACÍ MŘÍŽKA

STŘECHA

- KAČÍREK FRAKCE 8, tl. 50 mm,

mechanické přitížení hydroizolační vrstvy

- OCHRANNÁ VRSTVA GEOTEXTILIE

- DRENÁŽNÍ VRSTVA

- HYDROIZOLACE  FATRAFOL 818V/UV,

tl.1,8 mm, stabilizace přitížením

- EXPANZNÍ VRSTVA (mikroventilace)

- TEPELNÁ IZOLACE ISOVER EPS Grey 100,

tl. 280 mm, stabiiozace přitížením

- SPÁDOVÉ KLÍNY ISOVER EPS Grey 100,

stabilizace přitížením

- SEPARAČNÍ VRSTVA (netkaná textilie)

- PAROZÁBRANA FATRAPAR E, tl. 0,2 mm

- SEPARAČNÍ VRSTVA (netkaná textilie)

- NOSNÁ ŽB. KONSTRUKCE, tl. 220 mm

- TENKOVRSTVÁ SÁDROVÁ OMÍTKA

Baumit Ratio Slim, tl. 10 mm

PODKLADNÍ BETON, tl. 50 mm

500

PODLAHA

- PODLAHOVÁ KRYTINA, dubové lamely, tl. 7,2 mm, volně ložené na folii Miralon

- SAMONIVELAČNÍ STĚRKA, tl.4 mm

- BETONOVÁ MAZANINA, tl. 55 mm, včetně topného potrubí

- TERMO FÓLIE Top Heating, tl. 0,2 mm (zároveň fukce izolace proti vlhkosti)

- TEPELNÁ IZOLACE MINERÁLNÍ VLNA Isover TDPT , tl. 80 mm

- ŽB DESKA, tl. 150 mm

- HYDROIZOLACE FATRAFOL 803V, tl. 2 mm

- PODKLADNÍ BETONOVÁ DESKA, tl. 100 mm

- TEPELNÁ IZOLACE GRANULÁT Refaglass, tl. 300 mm

1
5

0

KONVEKTOR

Koraflex FV 8/16

KONVEKTOR

Koraflex FV 8/16

ZPRACOVAL: KONZULTANT:

ŠKOLNÍ ROK:

PŘEDMĚT: BAKALÁŘSKÁ PRÁCE - BAPA
DATUM: 28.5.2017

FAKULTA STAVEBNÍ

ČVUT

JAN NOVOTNÝ ING. ARCH. PETR HOUSA 2016/2017

VÝKRES:

MĚŘÍTKO:

Č. VÝKRESU:

ÚLOHA: RODINNÝ DŮM NA LIPNĚ

1:20

D1.1 - 3
STAVEBNĚ ARCHITEKTONICKÝ DETAIL

45



13680

6
1
6

0
3
0

0
0

7
4

5
0

13
4

5
0

13680

6
1
6

0
3
0

0
0

3
1
0

0

8
8

0
0

 SCHEMA VODOROVNÝCH NOSNÝCH KONSTRUKCÍ

46

Z
Á

K
L
A

D
Y

1
 
P
P

1
 
N

P
S
T
Ř

E
C

H
A

ZPRACOVAL: KONZULTANT:

ŠKOLNÍ ROK:

PŘEDMĚT: BAKALÁŘSKÁ PRÁCE - BAPA
DATUM: 28.5.2017

FAKULTA STAVEBNÍ

ČVUT

JAN NOVOTNÝ ING. ARCH. PETR HOUSA 2016/2017

VÝKRES:

MĚŘÍTKO:

Č. VÝKRESU:

ÚLOHA: RODINNÝ DŮM NA LIPNĚ

KONSTRUKČNÍ SCHEMA

1:200

D1.2 -1

 1 PP

 1 NP

 

-4,670

 

-2,950

 

-1,300

 

-0,200

 

-3,420

 

±0,000

 

-0,360

 

±3,000

ŽELEZOBETONOVÉ PASY,

ZÁKLADOVÁ SPÁRY MIN 1200

MM POD ÚROVNÍ TERÉNU

AXONOMETRICKÉ SCHEMA NOSNÝCH PRVKŮ KONSTRUKČNÍHO SYSTÉMU

1 PP JE Z VĚTŠÍ ČÁSTI

ZAPUŠTĚNO V TERÉNU,

PROTO JE ŘEŠENO JAKO

ŽELEZOBETONOVÁ

MONOLITICKÁ ("ČERNÁ")

VANA, VČETNĚ MONOLITICKÉ

STROPNÍ DESKY

OBYTNÁ ČÁST MÁ

ŽELEZOBETONOVÉ

MONOLITICKÉ STĚNY, OBJEKT

GARÁŽE JE POSTAVEN V

SYSTÉMU HELUZ

OBYTNÁ ČÁST MÁ ŽB.

MONOLITICKOU STROPNÍ

DESKU,  OBJEKT GARÁŽE MÁ

KERAMICKÝ STROP HELUZ.

SPOJOVACÍ KRČEK JE

ZASTŘEŠEN LEHKOU

OCELOVOU KONSTRUKCÍ



VNITŘNÍ VODOVOD

ROZVODY VNITŘNÍHO VODOVODU BUDOU ZE SÍŤOVANÉHO

POLYETHYLENU (PEX). VEDENO V PŘEDSTĚNÁCH, ZA

KUCHYŇSKOU LINKOU, PŘÍPADNĚ V PODHLEDU (ZEJMÉNA V

TECHNICKÉ MÍSTNOSTI), TEPELNĚ IZOLOVÁNO. VODOMĚR JE

UMÍSTĚN NA HRANICI POZEMKU VE VODOMĚRNÉ ŠACHTĚ (VIZ

KOORDINAČNÍ SITUACE).

TEPLÁ VODA

CIRKULAČNÍ OKRUH

STUDENÁ VODA

ŠEDÁ VODA

TEXTOVÉ ZKRATKY

P PRAČKA

M MYČKA

T EL. TROUBA A VARNÁ DESKA

D DIGESTOŘ

L LEDNICE A MRAZÁK

K KRB

TČ TEPELNÉ ČERPADLO VZDUCH-VODA Trend Indoor

Compact

IZT INTEGROVANÝ ZÁSOBNÍK TEPLA

DV DOMÁCÍ VODÁRNA - SESTAVA Essential

RJ REKUPERAČNÍ JEDNOTKA DUPLEX EC5

DR DOMOVNÍ ROZVADĚČ

ES ELEKTRICKÁ SKŘÍŇ

VŠ VODOMĚRNÁ ŠACHTA (HUV)

RŠ REVIZNÍ ŠACHTA KANALIZACE

AN AKUMULAČNÍ NÁDRŽ

VN VSAKOVACÍ NÁDRŽ

VNITŘNÍ KANALIZACE

ROZVODY JSOU Z PVC. VEŠKERÉ VEDENÍ PŘIPOJOVACÍCH

POTRUBÍ VNITŘNÍ KANALIZACE JE ZA PŘEDSTĚNAMI A

KUCHYŇSKOU LINKOU. ODVĚTRÁNÍ ODPADNÍCH POTRUBÍ JE

UKONČENO VĚTRACÍ HLAVICÍ 500 mm NAD ATIKU (RESP.

POVRCH BEZATIKOVÉ STŘECHY).

DEŠŤOVÁ VODA JE SVEDENA LEŽATÝM POTRUBÍM (V

PODHLEDU) A POTÉ SVEDENA DO AKUMULAČNÍ NÁDRŽE S

PŘEPADEM DO VSAKOVACÍ NÁDRŽE. DEŠŤOVÁ VODA BUDE

ZPĚTNĚ VYUŽÍVÁNA V SAMOSTATNÉM VODOVODNÍM ROZVODU

JAKO ŠEDÁ VODA (PRANÍ, SPLACHOVÁNÍ ZÁCHODŮ) A K

ZALÉVÁNÍ ZAHRADY.

KANALIZACE SPLAŠKOVÁ

KANALIZACE DEŠŤOVÁ

LEGENDA VNITŘNÍCH ROZVODŮ

PŘÍPOJKY SÍTÍ JSOU SPECIFIKOVÁNY VE VÝKRESE C1 -1

KOORDINAČNÍ SITUACE

M

1.01

1.02

1.04

1.05

1.06

1.07

1.08
1.09 1.10

1.03

K

T, D

ZPRACOVAL: KONZULTANT:

ŠKOLNÍ ROK:

PŘEDMĚT: BAKALÁŘSKÁ PRÁCE - BAPA
DATUM: 28.5.2017

FAKULTA STAVEBNÍ

ČVUT

JAN NOVOTNÝ ING. ARCH. PETR HOUSA 2016/2017

VÝKRES:

MĚŘÍTKO:

Č. VÝKRESU:

ÚLOHA: RODINNÝ DŮM NA LIPNĚ

TRASA KANALIZACE A VODOVODU - 1NP

1:75

D1.4 - 1

47



VNITŘNÍ VODOVOD

ROZVODY VNITŘNÍHO VODOVODU BUDOU ZE SÍŤOVANÉHO

POLYETHYLENU (PEX). VEDENO V PŘEDSTĚNÁCH, ZA

KUCHYŇSKOU LINKOU, PŘÍPADNĚ V PODHLEDU (ZEJMÉNA V

TECHNICKÉ MÍSTNOSTI), TEPELNĚ IZOLOVÁNO. VODOMĚR JE

UMÍSTĚN NA HRANICI POZEMKU VE VODOMĚRNÉ ŠACHTĚ (VIZ

KOORDINAČNÍ SITUACE).

TEPLÁ VODA

CIRKULAČNÍ OKRUH

STUDENÁ VODA

ŠEDÁ VODA

TEXTOVÉ ZKRATKY

P PRAČKA

M MYČKA

T EL. TROUBA A VARNÁ DESKA

D DIGESTOŘ

L LEDNICE A MRAZÁK

K KRB

TČ TEPELNÉ ČERPADLO VZDUCH-VODA Trend Indoor

Compact

IZT INTEGROVANÝ ZÁSOBNÍK TEPLA

DV DOMÁCÍ VODÁRNA - SESTAVA Essential

RJ REKUPERAČNÍ JEDNOTKA DUPLEX EC5

DR DOMOVNÍ ROZVADĚČ

ES ELEKTRICKÁ SKŘÍŇ

VŠ VODOMĚRNÁ ŠACHTA (HUV)

RŠ REVIZNÍ ŠACHTA KANALIZACE

AN AKUMULAČNÍ NÁDRŽ

VN VSAKOVACÍ NÁDRŽ

VNITŘNÍ KANALIZACE

ROZVODY JSOU Z PVC. VEŠKERÉ VEDENÍ PŘIPOJOVACÍCH

POTRUBÍ VNITŘNÍ KANALIZACE JE ZA PŘEDSTĚNAMI A

KUCHYŇSKOU LINKOU. ODVĚTRÁNÍ ODPADNÍCH POTRUBÍ JE

UKONČENO VĚTRACÍ HLAVICÍ 500 mm NAD ATIKU (RESP.

POVRCH BEZATIKOVÉ STŘECHY).

DEŠŤOVÁ VODA JE SVEDENA LEŽATÝM POTRUBÍM (V

PODHLEDU) A POTÉ SVEDENA DO AKUMULAČNÍ NÁDRŽE S

PŘEPADEM DO VSAKOVACÍ NÁDRŽE. DEŠŤOVÁ VODA BUDE

ZPĚTNĚ VYUŽÍVÁNA V SAMOSTATNÉM VODOVODNÍM ROZVODU

JAKO ŠEDÁ VODA (PRANÍ, SPLACHOVÁNÍ ZÁCHODŮ) A K

ZALÉVÁNÍ ZAHRADY.

KANALIZACE SPLAŠKOVÁ

KANALIZACE DEŠŤOVÁ

LEGENDA VNITŘNÍCH ROZVODŮ

PŘÍPOJKY SÍTÍ JSOU SPECIFIKOVÁNY VE VÝKRESE C1 -1

KOORDINAČNÍ SITUACE

P

TČ

IZT

0.01

0.02

0.03

0.04 0.05

0.06

0.07

0.08

0.09

0.10

DV

ZPRACOVAL: KONZULTANT:

ŠKOLNÍ ROK:

PŘEDMĚT: BAKALÁŘSKÁ PRÁCE - BAPA
DATUM: 28.5.2017

FAKULTA STAVEBNÍ

ČVUT

JAN NOVOTNÝ ING. ARCH. PETR HOUSA 2016/2017

VÝKRES:

MĚŘÍTKO:

Č. VÝKRESU:

ÚLOHA: RODINNÝ DŮM NA LIPNĚ

TRASA KANALIZACE A VODOVODU - 1PP

1:75

D1.4 - 2

48



LEGENDA VNITŘNÍCH ROZVODŮ

PŘÍPOJKY SÍTÍ JSOU SPECIFIKOVÁNY VE VÝKRESE C1

KOORDINAČNÍ SITUACE

TEXTOVÉ ZKRATKY

P PRAČKA

M MYČKA

T EL. TROUBA A VARNÁ DESKA

D DIGESTOŘ

L LEDNICE A MRAZÁK

K KRB

TČ TEPELNÉ ČERPADLO VZDUCH-VODA Trend Indoor

Compact

IZT INTEGROVANÝ ZÁSOBNÍK TEPLA

DV DOMÁCÍ VODÁRNA - SESTAVA Essential

RJ REKUPERAČNÍ JEDNOTKA DUPLEX EC5

DR DOMOVNÍ ROZVADĚČ

ES ELEKTRICKÁ SKŘÍŇ

VŠ VODOMĚRNÁ ŠACHTA (HUV)

RŠ REVIZNÍ ŠACHTA KANALIZACE

AN AKUMULAČNÍ NÁDRŽ

VN VSAKOVACÍ NÁDRŽ

VYTÁPĚNÍ

POKUD NENÍ UVEDENO JINAK, ROZVODY JSOU VEDENY V

PODLAZE.

ROZDĚLOVAČ/SBĚRAČ

KRBOVÁ VLOŽKA

KONVEKTOR S VETILÁTOREM

TOPNÝ ŽEBŘÍK

PODLAHOVÉ TOPENÍ

TŘÍVRSTVÝ KOMÍN S TEPELNOU IZOLACÍ, , NEREZ

HORKÁ VODA  KONVEKTOR/PODLAHOVÉ TOPENÍ

VRATNÁ VODA KONVEKTOR/PODLAHOVÉ TOPENÍ

OKRUH KRBOVÉ VLOŽKY

M

1.01

1.02

1.04

1.05

1.06

1.07

1.08
1.09 1.10

1.03

K

T, D

ZPRACOVAL: KONZULTANT:

ŠKOLNÍ ROK:

PŘEDMĚT: BAKALÁŘSKÁ PRÁCE - BAPA
DATUM: 28.5.2017

FAKULTA STAVEBNÍ

ČVUT

JAN NOVOTNÝ ING. ARCH. PETR HOUSA 2016/2017

VÝKRES:

MĚŘÍTKO:

Č. VÝKRESU:

ÚLOHA: RODINNÝ DŮM NA LIPNĚ

TRASA SYSTÉMU VYTÁPĚNÍ - 1NP

1:75

D1.4 - 3

49



LEGENDA VNITŘNÍCH ROZVODŮ

PŘÍPOJKY SÍTÍ JSOU SPECIFIKOVÁNY VE VÝKRESE C1

KOORDINAČNÍ SITUACE

TEXTOVÉ ZKRATKY

P PRAČKA

M MYČKA

T EL. TROUBA A VARNÁ DESKA

D DIGESTOŘ

L LEDNICE A MRAZÁK

K KRB

TČ TEPELNÉ ČERPADLO VZDUCH-VODA Trend Indoor

Compact

IZT INTEGROVANÝ ZÁSOBNÍK TEPLA

DV DOMÁCÍ VODÁRNA - SESTAVA Essential

RJ REKUPERAČNÍ JEDNOTKA DUPLEX EC5

DR DOMOVNÍ ROZVADĚČ

ES ELEKTRICKÁ SKŘÍŇ

VŠ VODOMĚRNÁ ŠACHTA (HUV)

RŠ REVIZNÍ ŠACHTA KANALIZACE

AN AKUMULAČNÍ NÁDRŽ

VN VSAKOVACÍ NÁDRŽ

VYTÁPĚNÍ

POKUD NENÍ UVEDENO JINAK, ROZVODY JSOU VEDENY V

PODLAZE.

ROZDĚLOVAČ/SBĚRAČ

KRBOVÁ VLOŽKA

KONVEKTOR S VETILÁTOREM

TOPNÝ ŽEBŘÍK

PODLAHOVÉ TOPENÍ

TŘÍVRSTVÝ KOMÍN S TEPELNOU IZOLACÍ, , NEREZ

HORKÁ VODA  KONVEKTOR/PODLAHOVÉ TOPENÍ

VRATNÁ VODA KONVEKTOR/PODLAHOVÉ TOPENÍ

OKRUH KRBOVÉ VLOŽKY

P

TČ

IZT

0.01

0.02

0.03

0.04 0.05

0.06

0.07

0.08

0.09

0.10

v

e

d

e

n

o

 
v

 
p

o

d

h

l
e

d

u

ZPRACOVAL: KONZULTANT:

ŠKOLNÍ ROK:

PŘEDMĚT: BAKALÁŘSKÁ PRÁCE - BAPA
DATUM: 28.5.2017

FAKULTA STAVEBNÍ

ČVUT

JAN NOVOTNÝ ING. ARCH. PETR HOUSA 2016/2017

VÝKRES:

MĚŘÍTKO:

Č. VÝKRESU:

ÚLOHA: RODINNÝ DŮM NA LIPNĚ

TRASA SYSTÉMU VYTÁPĚNÍ - 1PP

1:75

D1.4 - 4

50



VĚTRÁNÍ S REKUPERACÍ

VZDUCHOTECHNICKÁ JEDNOTKA DUPLEX EC5 JE ULOŽENA V

PODHLEDU V GARÁŽI S NASÁVÁNÍM A VÝVODEM VZDUCHU NA

STŘEŠE. BUDOU VYUŽITY PLOCHÉ PODSTROPNÍ ROZVODY

(160×40 mm) A V 1PP BUDE PŘÍVOD ČERSTVÉHO VZDUCHU DO

LOŽNIC VEDEN PODPODLAŽNÍMI ROZVODY (160×40 mm). U

MÍSTNOSTÍ 0.01 A 0.03 JE PŘÍVOD ČERSTVÉHO VZDUCHU

ZAJIŠTĚN MŘÍŽKAMI VE DVEŘÍCH.

PŘÍVOD ČERSTVÉHO VZDUCHU

PŘÍVOD ČERSTVÉHO VZDUCHU V PODLAZE

PŘÍVODNÍ POTRUBÍ

ODTAH ZNEHODNOCENÉHO VZDUCHU

ODTAHOVÉ POTRUBÍ

ELEKTROINSTALACE

ROZVODY ELEKTROINSTALACÍ BUDOU VEDENY V OMÍTCE A VE

STROPNÍM PODHLEDU. HLAVNÍ ELEKTROMĚR SE NACHÁZÍ NA

HRANICI POZEMKU U VSTUPU (VIZ KOORDINAČNÍ SITUACE),

HLAVNÍ ROZVADĚČ BUDE UMÍSTĚN V ZÁDVEŘÍ. BUDOU

PROVEDENY TŘI SVĚTELNÉ A TŘI ZÁSUVKOVÉ OKRUHY, OKRUH

OSTATNÍCH SPOTŘEBIČŮ (MYČKA, PRAČKA, TROUBA, ...) OKRUH

TEPELNÉHO ČERPADLA, DOMÁCÍ VODÁRNY A REKUPERAČNÍ

JEDNOTKY, VŠE SE SAMOSTATNÝMI JISTIČI.

ZÁSUVKY BUDOU VE VÝŠCE 300 mm NAD PODLAHOU, SPÍNAČE

1200 mm NAD PODLAHOU.

STROPNÍ SVÍTIDLO

NÁSTĚNNÉ SVÍTIDLO

LEGENDA VNITŘNÍCH ROZVODŮ

PŘÍPOJKY SÍTÍ JSOU SPECIFIKOVÁNY VE VÝKRESE C1

KOORDINAČNÍ SITUACE

TEXTOVÉ ZKRATKY

P PRAČKA

M MYČKA

T EL. TROUBA A VARNÁ DESKA

D DIGESTOŘ

L LEDNICE A MRAZÁK

K KRB

TČ TEPELNÉ ČERPADLO VZDUCH-VODA Trend Indoor

Compact

IZT INTEGROVANÝ ZÁSOBNÍK TEPLA

DV DOMÁCÍ VODÁRNA - SESTAVA Essential

RJ REKUPERAČNÍ JEDNOTKA DUPLEX EC5

DR DOMOVNÍ ROZVADĚČ

ES ELEKTRICKÁ SKŘÍŇ

VŠ VODOMĚRNÁ ŠACHTA (HUV)

RŠ REVIZNÍ ŠACHTA KANALIZACE

AN AKUMULAČNÍ NÁDRŽ

VN VSAKOVACÍ NÁDRŽ

M

1.01

1.02

1.04

1.05

1.06

1.07

1.08
1.09 1.10

1.03

K

T, D

RJ

DR

ZPRACOVAL: KONZULTANT:

ŠKOLNÍ ROK:

PŘEDMĚT: BAKALÁŘSKÁ PRÁCE - BAPA
DATUM: 28.5.2017

FAKULTA STAVEBNÍ

ČVUT

JAN NOVOTNÝ ING. ARCH. PETR HOUSA 2016/2017

VÝKRES:

MĚŘÍTKO:

Č. VÝKRESU:

ÚLOHA: RODINNÝ DŮM NA LIPNĚ

TRASA ELEKTRO A REKUPERACE- 1NP

1:75

D1.4 - 5

51



VĚTRÁNÍ S REKUPERACÍ

VZDUCHOTECHNICKÁ JEDNOTKA DUPLEX EC5 JE ULOŽENA V

PODHLEDU V GARÁŽI S NASÁVÁNÍM A VÝVODEM VZDUCHU NA

STŘEŠE. BUDOU VYUŽITY PLOCHÉ PODSTROPNÍ ROZVODY

(160×40 mm) A V 1PP BUDE PŘÍVOD ČERSTVÉHO VZDUCHU DO

LOŽNIC VEDEN PODPODLAŽNÍMI ROZVODY (160×40 mm). U

MÍSTNOSTÍ 0.01 A 0.03 JE PŘÍVOD ČERSTVÉHO VZDUCHU

ZAJIŠTĚN MŘÍŽKAMI VE DVEŘÍCH.

PŘÍVOD ČERSTVÉHO VZDUCHU

PŘÍVOD ČERSTVÉHO VZDUCHU V PODLAZE

PŘÍVODNÍ POTRUBÍ

ODTAH ZNEHODNOCENÉHO VZDUCHU

ODTAHOVÉ POTRUBÍ

ELEKTROINSTALACE

ROZVODY ELEKTROINSTALACÍ BUDOU VEDENY V OMÍTCE A VE

STROPNÍM PODHLEDU. HLAVNÍ ELEKTROMĚR SE NACHÁZÍ NA

HRANICI POZEMKU U VSTUPU (VIZ KOORDINAČNÍ SITUACE),

HLAVNÍ ROZVADĚČ BUDE UMÍSTĚN V ZÁDVEŘÍ. BUDOU

PROVEDENY TŘI SVĚTELNÉ A TŘI ZÁSUVKOVÉ OKRUHY, OKRUH

OSTATNÍCH SPOTŘEBIČŮ (MYČKA, PRAČKA, TROUBA, ...) OKRUH

TEPELNÉHO ČERPADLA, DOMÁCÍ VODÁRNY A REKUPERAČNÍ

JEDNOTKY, VŠE SE SAMOSTATNÝMI JISTIČI.

ZÁSUVKY BUDOU VE VÝŠCE 300 mm NAD PODLAHOU, SPÍNAČE

1200 mm NAD PODLAHOU.

STROPNÍ SVÍTIDLO

NÁSTĚNNÉ SVÍTIDLO

LEGENDA VNITŘNÍCH ROZVODŮ

PŘÍPOJKY SÍTÍ JSOU SPECIFIKOVÁNY VE VÝKRESE C1

KOORDINAČNÍ SITUACE

TEXTOVÉ ZKRATKY

P PRAČKA

M MYČKA

T EL. TROUBA A VARNÁ DESKA

D DIGESTOŘ

L LEDNICE A MRAZÁK

K KRB

TČ TEPELNÉ ČERPADLO VZDUCH-VODA Trend Indoor

Compact

IZT INTEGROVANÝ ZÁSOBNÍK TEPLA

DV DOMÁCÍ VODÁRNA - SESTAVA Essential

RJ REKUPERAČNÍ JEDNOTKA DUPLEX EC5

DR DOMOVNÍ ROZVADĚČ

ES ELEKTRICKÁ SKŘÍŇ

VŠ VODOMĚRNÁ ŠACHTA (HUV)

RŠ REVIZNÍ ŠACHTA KANALIZACE

AN AKUMULAČNÍ NÁDRŽ

VN VSAKOVACÍ NÁDRŽ

P

0.01

0.02

0.03

0.04 0.05

0.06

0.07

0.08

0.09

0.10

ZPRACOVAL: KONZULTANT:

ŠKOLNÍ ROK:

PŘEDMĚT: BAKALÁŘSKÁ PRÁCE - BAPA
DATUM: 28.5.2017

FAKULTA STAVEBNÍ

ČVUT

JAN NOVOTNÝ ING. ARCH. PETR HOUSA 2016/2017

VÝKRES:

MĚŘÍTKO:

Č. VÝKRESU:

ÚLOHA: RODINNÝ DŮM NA LIPNĚ

TRASA ELEKTRO A REKUPERACE - 1PP

1:75

D1.4 - 6

52



53

DOKLADOVÁ ČÁST

OBSAH:
     -   Zdroje

– Technický list tepelného čerpadla
– Technický list rekuperační jednotky
– Technický list screenové rolety

53



ZDROJE:

legislativa:
• Vyhláška č 499/2006 Sb, o dokumentaci staveb. www.mmr.cz [online]. 2013 [cit. 2017-05-23]. 

Dostupné z: http://www.mmr.cz/getmedia/dbace3dc-dded-432a-b04b-2cf2637c98f8/499-srovnavaci-text.pdf 

• Vyhláška č 268/2009 Sb, o technických požadavcích na stavby. www.mmr.cz [online]. 2009 [cit. 2017-05-23]. 
Dostupné z: https://www.mmr.cz/getmedia/2bf72909-e837-4dc8-9488-599950e8f9f6/Vyhlaska-MMR-268-2009 

• Vyhláška č 398/2009 Sb, o obecných technických požadavcích zabezpečujících bezbariérové užívání staveb. www.mmr.cz [online]. 2009 [cit. 2017-05-23]. 
Dostupné z: https://www.mmr.cz/getmedia/2bf72909-e837-4dc8-9488-599950e8f9f6/Vyhlaska-MMR-268-2009 

webové stránky:

• Https://www.schueco.com/web2/cz/architekti/vyrobky/okna/hlinik/schueco_aws_75_si_plus/ [online]. 2017 [cit. 2017-05-23] 
• Http://www.nicoll.cz/produkty/destova-voda/nadrze-na-destovou-vodu.html [online]. 2017 [cit. 2017-05-23] 
• Http://www.atrea.cz/cz/duplex-170-370-570-ec5 [online]. 2017 [cit. 2017-05-23] 
• Http://www.mastertherm.cz/tepelna-cerpadla-rady-trend [online]. 2017 [cit. 2017-05-23] 

54

54



55

55



56

56



57

57



58

58



59

59




